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МӘСКЕУ МӘРТЕБЕЛІ МӘСКЕУ МӘРТЕБЕЛІ 
МЕЙМАНДЫ ҚАРСЫ АЛДЫМЕЙМАНДЫ ҚАРСЫ АЛДЫ

ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРҒА ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРҒА 
НЕГІЗДЕЛГЕН ОДАҚТАСТЫҚ

ПРЕЗИДЕНТТЕР ПРЕЗИДЕНТТЕР 
БЕЙРЕСМИ КЕЗДЕСТІБЕЙРЕСМИ КЕЗДЕСТІ

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫҢ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫҢ 
БОЛАШАҒЫН ЖОҒАРЫ БАҒАЛАДЫБОЛАШАҒЫН ЖОҒАРЫ БАҒАЛАДЫ

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Ресей Президенті 
Владимир Путиннің шақыруымен Мәскеуге мемлекеттік сапар-
мен барды.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың Ресейге мемлекеттік 
сапары барысында Владимир Путинмен бейресми кездесу өткізді. 
Алдымен Қасым-Жомарт Тоқаев сөз алып, әріптесіне алғыс айтты.

Қасым-Жомарт Тоқаев Ресей Федералды Жиналысы Федерация 
Кеңесінің Төрағасы Валентина Матвиенкомен кездесті.

Внуково-2 әуежайында мәртебелі мейманның келуіне орай Мәскеу 
гарнизонының құрмет қарауылы мен әскери үрмелі оркестрі сап түзеді.

Мемлекет басшысын Ресей Федерациясы Үкіметі Төрағасының бірінші 
орынбасары Денис Мантуров пен басқа да ресми тұлғалар қарсы алды. Бұдан 
кейін екі елдің мемлекеттік әнұрандары шырқалды. 

– Құрметті Владимир Владимиро
вич, ең алдымен, Мәскеуге, осынау 
қасиетті жерге табаным тиген сәттен 
бастап көрсетілген ерекше сый-құр
мет үшін Сізге ризашылығымды біл
діремін. Жаңа ғана протокол аспекті
лері жөнінде айтылды. Шын мәнінде, 
Ресей астанасындағы ыстық ықылас 
мені қатты таңғалдырды әрі қуантты. 
Екіжақты ынтымақтастық стратегия
лық серіктестік, одақтастық қатынастар 
сипатына ие. Барлық бағытта бірлесе 
жұмыс атқарып келеміз. Мемлекеттері
міз арасында ешқандай түйткіл жоқ. 
Мәселе туындаған күннің өзінде пре
зиденттер мен үкіметтер басшылары
ның күш-жігері арқасында оң шешімін 
табады. Сіздің шақыруыңызды зор 
ықыласпен қабыл алдым. Расында, 
бүгін бейресми жағдайда пікір алма
самыз. Менің Өзіңізбен талқылағым 
келетін біраз пікір-пайымым бар, – 
деді Қазақстан Президенті.

Өз кезегінде Владимир Путин екі 
елдің ұдайы байланыста екенін жет
кізді.

–  Құрметт і  Қасым-Жомарт 
Кемелұлы, ең алдымен, Сізге уақыт 
тауып, келіскеніміздей, мемлекеттік 
сапармен келгеніңіз үшін алғыс ай
тамын. Бұған шын жүректен қуаныш
тымын. Әрине, біз ұдайы байланыс
тамыз. Алайда мемлекетаралық қа
тынастарда мұндай протоколдық 
дүниелер де маңызды. Бүгін бейресми 
жағдайда кездесіп, барлық өзекті 
мәселе бойынша әңгімелесеміз. Ал 
ертең әріптестермен бірге екіжақты 
қарым-қатынастың күн тәртібін 
қарастырамыз және перспективті 
бағыттарға назар аударамыз. Жалпы 
алғанда, біз осы жылды өте жақсы 
нәтижелермен аяқтаймыз, сондай-ақ 
таяу келешекке арналған жоспарды 
орындаймыз деп ойлаймын, – деді 
Ресей басшысы.

БІЛІМДІ ЖАСТАРҒА БАҒЫТ БЕРДІБІЛІМДІ ЖАСТАРҒА БАҒЫТ БЕРДІ

ЖАУЫНГЕРЛЕР РУХЫНА ТАҒЗЫМ ЕТТІЖАУЫНГЕРЛЕР РУХЫНА ТАҒЗЫМ ЕТТІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Мәскеу мемлекеттік халықаралық қатынастар 
институтының студенттерімен әңгімелесті.

Алдымен студенттер Президентке қазақша тіл қатты. Олар 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың кітаптарында көрініс тапқан дип
ломатия мен ашықтық қағидалары Мәскеу мемлекеттік халық
аралық қатынастар институтында үлгі ретінде оқытылатынын 
жеткізді.

Сонымен қатар жастар Абай Құнанбайұлы шығармашы
лығына зор қызығушылықпен қарайтынын айтты.

– Ақынның «Адамзаттың бәрін сүй, бауырым деп» деген 
достық туралы ой орамдары өте ерекше. Ресей мен Қазақ- 
стан – мәңгілік достықтың қос қанаты деп есептейміз. Екі 
елді, екі халықты риясыз, шынайы достық қарым-қатынас 
байланыстырады, – деді жастар.

Мемлекет басшысы студенттердің қазақ тілін үйренуге 
деген ынтасына жоғары баға беріп, оларға сәттілік тіледі.

– Мәскеу мемлекеттік халықаралық қатынастар институ-
ты – өте беделді жоғары оқу орны. Бүкіл әлемге танымал. 

Қазақстан бүгінде дербес мемлекет. Менің ойымша, Мәскеу 
мемлекеттік халықаралық қатынастар институтында алған 
білімдеріңіз болашақта мол пайдасын тигізеді. Өйткені түрлі 
елдер туралы, оның ішінде Ресейдің бұрыннан келе жатқан 
одақтасы Қазақстан жайында көп мағлұмат білу Сіздерге кейін 
жұмысқа орналасуға, сондай-ақ әлемде және өңірлік деңгейде 
бәсекеге қабілетті маман болуға көмектеседі, – деді Президент.

Бір минут үнсіздіктен кейін оркестр Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік Әнұранын орындады. Содан соң Құрмет қарауылы 
еліміздің ресми делегациясының алдынан салтанатпен сап түзеп 
өтті.

Қазақстан Ұлы Жеңіске зор үлес қосты. Майданға 1 миллион 
200 мыңнан астам қазақстандық аттанып, олардың тең жартысы 
ерлікпен қаза тапты. Бес жүзден астам отандасымыз Кеңес Одағы
ның Батыры атанды.Валентина Матвиенкомен кездесу 

барысында Президент бұл сапарын 
Қазақстан – Ресей сан қырлы ықпал
дастығының айтулы кезеңі ретінде 
қарастыратынын айтты.

– Бұл сапар елдеріміз арасындағы 
стратегиялық серіктестік пен одақтас
тық қатынастарды жаңа деңгейге көтеру 
тұрғысынан тарихи маңызға ие, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Владимир 
Путинмен кездесуі жайында айтып, екі 
елдің ресми делегация өкілдерінің қа
тысуымен өтетін келіссөздердің күн 
тәртібіне назар аударды.

– Кеше Владимир Владимировичпен 
екі сағатқа жуық жүзбе-жүз отырып 
әңгімелесіп, көптеген мәселені, өзара 
ынтымақтастықты және халықаралық 
ахуалды талқыладық, – деді Қазақстан 
Президенті.

Валентина Матвиенко кездесу үшін 
Мемлекет басшысына ризашылығын 
білдіріп, Қазақстан Президентінің мем
лекеттік сапарына Ресейдің ерекше мән 
беріп отырғанын жеткізді. 

– Сіздің сапарыңызға өте үлкен 
дайындық жүргізілгенін білемін. Маз
мұнды бағдарлама мен мемлекетаралық 

құжаттар пакеті әзірленді. Бүгін бұл 
құжаттарға мемлекеттер басшылары 
қол қояды. Аса құрметті Қасым-Жомарт 
Кемелұлы, Сіздің «Российская газета» 
басылымына жарияланған мақалаңыз
ды мұқият оқып шықтым. Шынымды 
айтсам, Ресей – Қазақстан қарым-
қатынасына қатысты тұстарына алып-
қосарым жоқ. Екі ел арасындағы ынты
мақтастықтың тарихы, бүгіні және бо
лашағы жайында өте терең толғам жаса
ғансыз, – деді Ресей Федералды Жина
лысы Федерация Кеңесінің Төрағасы.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен Вален
тина Матвиенко сауда-экономикалық 
және мәдени-гуманитарлық ынтымақ
тастықтың, сондай-ақ парламентаралық 
диалогтың өзекті мәселелерін талқы
лады. 

Жоғары деңгейде қол жеткізілген 
барлық келісімге заңнама тұрғысынан 
сапалы қолдау көрсетудің және Қазақ
стан мен Ресей парламенттерінің күш-
жігерін үйлестірудің маңызын атап өтті.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт 
Тоқаев пен Валентина Матвиенко екі 
елдің мемлекетаралық және парламент
аралық қарым-қатынасына арналған 
фотокөрмені тамашалады.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ресей 
Федерациясына мемлекеттік сапары барысында 
Александр бағындағы «Белгісіз жауынгер бейіті» 
мемориалына гүл шоғын қойды.

– Владимир Владимирович, Сізге 
алғысым шексіз. Ерекше қонақжайлы
ғыңыз үшін шын жүректен ризашылы
ғымды білдіремін. Ресей тарапы сапар
ды ұйымдастыруға мұқият әзірленгенін 
көрдік. Іс-шаралар жан-жақты ойлас
тырылған. Біз үшін Ресей Федерация
сына мемлекеттік сапар – биылғы ең 
айтулы оқиға. Министрліктер, ведом-
стволар арқылы консультациялар жүр
гізіп, тыңғылықты дайындалдық. Өйт
кені ынтымақтастық ауқымы өте кең. 
Ресей Федерациясымен барлық салада 
тығыз байланыс орнаттық. Сіз жаңа 
ғана қандай жұмыс атқарылғаны, алды
мызда қандай міндеттер тұрғаны жөнін
де егжей-тегжейлі айттыңыз. Оған 
алып-қосарым жоқ. Шын мәнінде, 
мемлекеттеріміз арасындағы стратегия
лық серіктестік пен одақтастық қаты
настар – саяси сыпайылық үшін айтыл
ған сөз емес, өзара ынтымақтастығы
мыздың мәнін ашатын сипаттау. Сон
дықтан өзара қарым-қатынасымызда 
ешқандай түйткіл жоқ деп сеніммен 
айтуға болады. Әлгінде өзіңіз айтқан
дай, барлық сала табысты дамып келеді. 
Тауар айналымын 30 миллиард долларға 
дейін арттыру міндетін қойдық. Менің 
ойымша, бұл қол жеткізуге болатын 
көрсеткіш. Таяу келешекте мақсатымыз 
орындалады деп ойлаймын. Ресей Феде
рациясымен атом энергиясы саласын
дағы ынтымақтастыққа айрықша тоқ
талғым келеді. Көп ұзамай «Росатом
мен» станса құрылысын бастауға мүм
кіндік беретін өте маңызды келісімдерге 

қол қоямыз. Бұл – серпінді жоба. 
Өйткені атом электр стансасы ғана са
лынбайды, мүлдем жаңа сала пайда 
болады. Білім саласындағы ықпалдас
тығымызды атап өткім келеді. Ресейдің 
9 жоғары оқу орны, соның ішінде таны
мал университеттер Қазақстанда фи
лиалдарын ашты. Бұл үшін Ресей Фе
дерациясының білім саласы өкілдеріне 
ризашылығымды білдіремін. Сонымен 
қатар Омбы университеті жанынан әл-
Фараби атындағы ҚазҰУ филиалы ашыл
ды. Бұл да елеулі оқиға. Жалпы, білім 
саласына ерекше мән беремін. Өйткені 
жастарымызға жағдай жасау керек деп 
санаймын. Біздің мақсатымыз – жастарға 
Қазақстан мен Ресейдің жаңа тарихи 
және геосаяси кезеңдегі ынтымақтас
тығы мен достық байланыстарын ама
наттау. Өскелең ұрпақ мұндай қарым-
қатынассыз осынау алмағайып заманда 
өмір сүру мүмкін емес екенін түсінуге 
тиіс. Қазақстан Президентінің Ресей 
Федерациясына мемлекеттік сапары 
бұл міндетті белгілі бір деңгейде орын
дап отыр. Осы бағыттағы жұмыс жалға
сын табады деп ойлаймын. Сол себепті 
Сізді Қазақстанға мемлекеттік сапармен 
келуге шақырамын, – деді Мемлекет 
басшысы.

Өз кезегінде Владимир Путин екі ел 
арадағы қарым-қатынасты одан әрі да
мытуға ұмтыла беретінін атап өтті.

–  Қ ұ р м е т т і  Қ а с ы м - Ж о м а р т 
Кемелұлы, Сізді Мәскеуде, Кремль са
райында қарсы алғаныма өте қуаныш
тымын. Бүгін Мәскеуге Үкімет мүше

лерінен және бизнес өкілдерінен құрал
ған үлкен делегация келгенін көріп 
отырмыз. Қазақстанмен арадағы қарым-
қатынасымыз қарқынды дамып келеді. 
Негізгі құжаттарда жазылған уағдалас
тықтардың өзектілігін өмірдің өзі көрсе
туде. Қазақстан мен Ресей – жақын се
ріктес, достас әрі одақтас елдер. Бұл 
нақты істерден байқалады. Ресей – Қа
зақстанның жетекші сауда-экономика
лық серіктестерінің бірі және басты 
инвесторлар қатарында. Былтыр сауда 
айналымы 27 миллиард доллардан асты. 
Биылғы 9 айда бұл көрсеткіш 20 мил
лиард долларға жетті. Көптеген ресейлік 
компания Қазақстанда табысты жұмыс 
істеп жатыр. Қазақстанның бизнес 
өкілдері де Ресейде өз кәсіптерін ашып, 
белсенді жүргізуде. Біз халықаралық 
аренада тығыз байланыс орнаттық. Бір
қатар өңірлік ұйымға мүшеміз. Алдағы 
күндері Бішкекте өтетін ҰҚШҰ фору
мында, одан кейін Санкт-Петербургтегі 
ТМД-ға және ЕАЭО-ға мүше мемлекет
тер басшыларының дәстүрлі басқосу
ларында кездесеміз. Бағдарламамыз өте 
мазмұнды, оның барлығы орындалып 
жатыр. Сіздің бүгінгі сапарыңыздың 
қорытындысы бойынша меморандумдар 
әзірленді. Бұл байланыстарымызды жо
ғары мемлекетаралық деңгейге шығару
ды көздейді. Әрине, бұл бізді қуантады. 
Қазақстанмен қарым-қатынасты одан 
әрі дамытуға ұмтыламыз, – деді Ресей 
басшысы.

Бұдан кейін Қасым-Жомарт Тоқаев 
пен Владимир Путин екі ел делегация
ларының қатысуымен кеңейтілген құ
рамда келіссөз жүргізді. Кездесу бары
сында саяси, сауда-экономикалық, 
инвестициялық және гуманитарлық 
ықпалдастықтың кең көлемді мәселе
лері қарастырылды.

Мемлекеттер басшылары Орал қала
сында өтіп жатқан XXI Қазақстан – Ре
сей өңіраралық форумының пленарлық 
сессиясына да бейнебайланыс арқылы 
қатысты. Биылғы форумның тақырыбы 
«Жұмысшы мамандықтары – экономи
калық өсімнің қозғаушы күші» аталды.

Қасым-Жомарт Тоқаев Форумға екі 
елдің нәтижелі стратегиялық серіктес
тігін айшықтайтын айтулы шара ретінде 
баға берді. 

– Осы бірегей алаңда экономикалық, 
инфрақұрылымдық және гуманитарлық 
бағыттағы тың жобалар дүниеге келіп, 
кейін өңірлік деңгейде кезең-кезеңімен 
жүзеге асырылып жатады. Мұның маңы
зы зор. Өйткені экономикалық өсім 
және өнеркәсіп, ғылым, білім, мәдениет 
салаларындағы ынтымақтастық ең әуелі 
өңірлерде қалыптасады, – деді Қазақ
стан Президенті.

(Жалғасы 2-бетте)

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың көрші 
елге мемлекеттік сапары аясында Қазақстан мен Ресей 
президенттері келіссөз жүргізді. Алдымен Қасым-Жомарт 
Тоқаев ерекше қонақжайлығы үшін Владимир Путинге 
алғыс айтып, алдағы уақытта Қазақстанға мемлекеттік 
сапармен келуге шақырды. 
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(Басы 1-бетте)

Мемлекет басшысы Ресей – Қазақ­
станның ең ірі сауда және инвестициялық 
серіктесі екеніне назар аударды. Екі ел 
арасындағы тауар айналымы 28 мил­
лиард доллардан асты. Оны 30 миллиард 
долларға дейін жеткізу үшін жүйелі жұ­
мыс жүргізіліп жатыр. 

2024 жылы Ресей инвестициясы ре­
кордтық деңгейге жетіп, 4 миллиард 
долларды құрады. Ал осыған дейін Қа­
зақстанға салынған ресейлік инвести­
цияның жалпы көлемі, біздің мәліметіміз 
бойынша, 27 миллиард доллардан асты. 
Өз кезегінде Қазақстан Ресейге тоғыз 
миллиардқа жуық инвестиция құйды. 

– Елімізде Ресей капиталының үлесі 
бар 20 мыңнан астам компания жұмыс 
істейді. Олар мыңдаған жұмыс орнын 
ашып, экономикамыздың қарқынды өсуі­
не зор үлес қосып келеді. Осы қомақты 
көрсеткіштерден өзара ынтымақтастық 
деңгейі қаншалықты жоғары екенін 
аңғаруға болады. Біз мұнымен тоқтамай, 
үнемі алға ұмтылып, сауда және инвес­
тиция көлемін ұлғайта беруге тиіспіз деп 
санаймын, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті жұмысшы ма­
мандық иелері екі елдің экономикалық 
өрлеуіне орасан зор үлес қосатынын тіл­
ге тиек етті. 

– Биыл Қазақстанда «Жұмысшы ма­
мандықтарының жылы» болып жария­
ланды. Көп ұзамай бұл жұмысты қоры­
тындылаймыз. Жұмысшы мамандықта­
рын жан-жақты қолдауға, олардың қо­
ғамдағы беделін арттыруға және кәсіптік 
білім беру жүйесін реформалауға бағыт 
алдық. Аталған бағыттарға дәйекті түрде 
инвестиция салатын елдер инновация 
мен орнықты дамуда көш бастайтынын 
әлемдік тәжірибе көрсетіп отыр, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев жасанды ин­
теллект, өндірістік процесті жаппай 
цифрландыру және автоматтандыру 
жаһандық еңбек нарығын түбегейлі өз­
гертіп жатқанына назар аударды. 

– Өркениет көші ілгерілеген сайын 
еңбеккерлерді түрлі интеллектуалдық 
жүйелер мен цифрлық платформаларды 
басқара білуге міндеттейді. Мамандар­
дың жоғары біліктілігі мен заманауи 
дағдыларды меңгеруі елдеріміздегі өнер­
кәсіп өсімі мен технологиялық жаңғыру­
ға негіз болады. Мұны бәріміз жақсы 
білеміз. Сондықтан кәсіби кадрларды 
даярлау үшін жүйелі шаралар қабылдай­
мыз, – деді Қазақстан Президенті. 

Бұл ретте Мемлекет басшысы жа­
қында елімізде жасанды интеллектіні 
техникалық және кәсіптік білім беру 
жүйесіне енгізудің тұжырымдамалық 
негізі бекітілгенін жеткізді. Сондай-ақ 
атом саласындағы кадр әлеуетін күшейту 
Қазақстан үшін аса маңызды сипатқа ие 
екенін айтты. 

– Қазақстан «Росатом» бастаған ха­
лықаралық консорциумның қатысуымен 
бірінші атом электр стансасының құры­
лысына кірісті. Технологиялық әрі ғы­
лыми тұрғыдан күрделі бұл жобаны та­
бысты жүзеге асыру жоғары санатты 
кәсіби мамандарға тікелей байланысты. 
АЭС құрылысына алты мыңға жуық жұ­
мысшы және үш мыңнан астам орта 
буын маманы жұмылдырылады. Соны­
мен қатар бейінді мамандарға сұраныс 
жоғары болатыны сөзсіз. Сондықтан 
атом саласындағы кадр әлеуетін күшейту 
Қазақстан үшін аса маңызды сипатқа ие. 
Біз бұл мәселені шешуде ресейлік жо­
ғары оқу орындарымен ынтымақтастық­
қа ерекше мән береміз. Әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ жанынан «МИФИ» 
Ұлттық ядролық зерттеу университеті 
филиалының ашылуы – соның айқын 
дәлелі, – Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Ресейдің жоғары 
оқу орындары Қазақстандағы универси­
теттердің көпшілігімен серіктестік ор­
натқанын атап өтті. 

– Ұлы Абай: «Орыстың ғылымы, 
өнері – дүниенің кілті, оны білгенге дү­
ние арзанырақ түседі» деп жазған бола­
тын. Бұл сөз әлі де өзекті. Ресейдің жо­
ғары оқу орындары, Ресейдің ғылымы 
әлемдік ғылым-білім прогресінде көп­
теген көрсеткіш бойынша көш бастап 
келеді. Екі елдің жоғары оқу орындары 
арасында қос дипломды бағдарламаны 
және бірлескен ғылыми-білім беру жо­
баларын жүзеге асыруды қарастыратын 
1 453 келісімшарт жасалған. Қазақстанда 
Ресей университеттерінің тоғыз филиа­
лы табысты қызмет істеп жатыр. Онда 
төрт мыңға жуық студент білім алады. 
Әсіресе, құрметті Владимир Владими­
рович, сонау 2001 жылы Сіздің тікелей 
араласуыңызбен ашылған Ломоносов 
атындағы Мәскеу мемлекеттік универ­
ситетінің филиалын айрықша атап өтуге 
болады. Сонымен қатар Астанада Мәс­
кеу мемлекеттік халықаралық қатынас­
тар институтының бөлімшесі жұмысын 
бастады. Ресейде Қазақстан универси­

тетінің алғашқы өкілдігінің ашылуы біз 
үшін елеулі уақиға болды. Достоевский 
атындағы Омбы мемлекеттік университе­
тінің базасында әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университетінің филиалы 
жемісті жұмыс істей бастады, – деді Қа­
зақстан Президенті.

Қасым-Жомарт Тоқаев жаңа тұрпат­
ты маман даярлау мақсатында техника­
лық және кәсіптік білім беруде ауқымды 
трансформация жүргізіліп жатқанын 
айтты. 

– Колледждер теорияны практика­
мен, ал білім беру үдерісін өндіріспен 
ұштастыратын кәсіби мамандар ұстаха­
насына айналуы қажет. Сондықтан  
дуальды оқыту үлгісін белсенді дамыту-
ды қолға алдық. Қазір 100 мыңнан астам 
студент 18 мың кәсіпорынның базасында 
өндірістік тәжірибеден өтіп жатыр. Төрт 
мыңнан аса компания 600 колледжге 
қамқорлық көрсетеді. Олар студенттер­
дің өндірістік тәжірибеден өтіп, шың­
далуына, оқу орнындағы құрал-жабдық­
тарды жаңғыртуға атсалысады. Техни­
калық және кәсіптік білімді ақысыз 
негізде беру жобасы іске асырылуда. 
Жұмысқа орналасуға кепілдік бере оты­
рып, маман даярлау механизмі енгізілді. 
Сонымен қатар кәсіби бағдарлау жұ­
мыстары жүргізілуде. Жастар колледжде 
оқуды шын мәнінде сұранысқа ие ма­
мандықты меңгеру жолындағы алғашқы 
саналы қадам ретінде қабылдауға тиіс. 
Педагогтердің қоғамдағы мәртебесі мен 
біліктілігін арттыруға айрықша көңіл 
бөлінеді. Техникалық және кәсіптік бі­
лім беруді интернационалдандыру ая­
сында халықаралық стандарттар енгізі­
ліп, шетелдік менеджерді тарту және 
академиялық ұтқырлықты дамыту қолға 
алынды. Қазақстандағы 60-тан астам 
колледж 30 елдегі серіктестерімен ын­
тымақтастық орнатты. Ал тоғыз коллед­
жіміз Ресей колледждерімен және кәсіп­
орындарымен табысты жұмыс істеп 
жатыр, – деп мәлім етті.

Мемлекет басшысы «Түпкі мақсаты­
мыз – еңбеккерлерді табысты адамдар­
дың үлгісі ретінде дәріптеу» екеніне 
тоқталды. Мемлекет тарапынан жұмыс­
шы мамандықтардың беделін арттыру 
және қоғамда жаңа еңбек мәдениетін 
қалыптастыру, сондай-ақ еңбек адамда­
рын құрметтеу үшін тиісті шаралар қа­
былдануда. Бұл жүздеген мың азаматты 
ынталандырады. 

– Қазақстан мен Ресей өзара ынты­
мақтастықтың аса маңызды бағыты са­
налатын кадр даярлау ісіндегі серіктес­
тікті дәйекті түрде тереңдетіп келеді. 
Білім беру және өндіріс саласындағы 
байланыстарды жандандыру маман 
даярлау сапасын жетілдіріп, озық техно­
логияларды енгізу үдерісін үдете түсеріне 
сенімдімін, – деді Қазақстан басшысы.

Қазақстан Президенті «елдеріміздің 
тарихи тамыры, өткені мен құндылық­
тары ортақ» екеніне назар аударды. 

– Қос халықтың достығы – тағдырдың 
жазуы. Барлық деңгейде сенімді диа- 
лог жүргізудің арқасында Қазақстан –  
Ресей ынтымақтастығының мән-маз­
мұны ұдайы толығып келеді. Екі елге 
ортақ әлемдегі ең ұзын құрлық арқылы 
өтетін шекара – халықтарымыздың мәң­
гілік достығы мен тату көршілік қарым-
қатынасының айғағы. Орайлы сәтті 
пайдаланып, Форум қызметіне және 
барлық салада өзара ынтымақтастығы­
мызды нығайтуға әрдайым назар ауда­
рып, қолдау көрсеткені үшін Ресей Пре­
зидентіне алғыс айтамын. Бірге күш-
жігер жұмылдыру арқылы алға қойған 
мақсаттарымызға жететінімізге сенімді­
мін, – деді Мемлекет басшысы.

Бұдан кейін Қасым-Жомарт Тоқаев 
пен Владимир Путин бұқаралық ақпарат 
құралдары өкілдерінің алдында бірлескен 
мәлімдеме жасады. Қазақстан Президенті  
аталған сапар екі ел арасындағы страте­
гиялық серіктестік пен одақтастық қа­
рым-қатынасты одан әрі нығайту тұрғы­
сынан аса маңызды саналатынын сөз етті. 

– Бүгін қол жеткізілген уағдаластық­
тар елдеріміз арасындағы сан қырлы ын­
тымақтастықтың табысты дамып келе 
жатқанын толық көрсетеді. Бұл бірегей 
ықпалдастық өз бағытынан айнымайды. 
Менің ойымша, посткеңестік кеңістікте­
гі екі жетекші мемлекет арасында орнаған 
жан-жақты байланыстың ауқымы, шын 
мәнінде, еуразиялық қауіпсіздік жүйесі­
нің маңызды элементіне айналды. Бұл 
тұжырымдаманы бірқатар мүдделі мем­
лекет талқылап, зерделеуде. Ең бастысы, 
бізді ғасырлардан тамыр тартатын бай 
тарихымыз, белсенді мәдени-рухани бай­
ланыстарымыз, ортақ құндылықтары­
мыз, заманауи сын-қатерлерге қатысты 
ұқсас көзқарасымыз бен болашаққа бағ­
дарымыз біріктіреді. Осындай берік негіз­
ге құрылған стратегиялық серіктестігіміз 
барлық бағытта қарқынды дамып келеді. 

Биыл мемлекеттеріміз үшін мәні зор 
бірқатар мерейтойлық дата аталып өтті. 
Біз Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 80 
жылдығын лайықты деңгейде мерекеле­
дік. Осылайша, Отанды қорғау және Ұлы 
Жеңіске жету жолында әлем тарихында 
бұрын-соңды болмаған бірліктің үлгісін 
паш еткен нағыз батырлар мен патриот­
тарды еске алып, құрмет көрсеттік. Әйгілі 
Байқоңыр ғарыш айлағының 70 жылдығы 
да айтулы оқиға болды. Бұл – ғарышты 
игеру ісінде ұзақ жылдар бойы ғылыми-

Мемлекет басшысы Ресейді Қазақ­
станның маңызды сауда-экономикалық 
және инвестициялық серіктесі деп атады. 
Екі елдің барлық бағытта негізгі көрсет­
кіштері жақсы дамыған. Мәселен, 2024 
жылдың қорытындысы бойынша тауар 
айналымы шамамен 28 миллиард дол­
ларды, ал биылғы 8 айда 17 миллиард 
доллардан асты. Ендігі міндет – екіжақты 
сауда көлемін 30 миллиард долларға 
дейін жеткізу. 

Ресейден Қазақстан экономикасына 
құйылған тікелей инвестиция көлемі 27 
миллиард доллардан асты. 2024 жылы 
Ресейдің салған капитал көлемі рекорд­
тық 4 миллиард долларға дейін өсіп, 
еліміздің ірі инвесторына айналды.

Қазақстанның Ресейге құйған инвес­
тициясы да артып, 15 жылда шамамен 9 
миллиард долларға жетті. Қазақстанда 
ресейліктердің қатысуымен 20 мыңнан 
аса компания жұмыс істейді Бұл – елі­
мізде қызмет ететін шетелдік капиталы 
бар кәсіпорындардың жартысына жуы­
ғы. 175 бірлескен жоба жүзеге асырылуда.

Осыны ескере келе тараптар іскерлік 
байланыстардың жоғары деңгейін одан 
әрі қолдауға және бизнес жүргізуге қа­
жетті жағдай жасауға уағдаласты. Эко­
номикалық ынтымақтастықтың 2030 
жылға дейінгі кешенді бағдарламасы 
қабылданды.

Бұған қоса, екі ел көшбасшысы көлік-
транзит саласын да бірлесе дамытуға уағ­
даласты. «Солтүстік – Оңтүстік», Транс­
каспий халықаралық көлік бағдары, 
«Аягөз – Бақты», «Достық – Мойынты» 
теміржол желілері және басқа да жоба­
лардың мүмкіндігін кезең-кезеңімен 
кеңейтуге келісті.

Трансшекаралық логистика инфра­
құрылымын жақсарту, шекарадағы өт­
кізу бекеттерінің жұмысын жетілдіру 
маңызды екенін атап өтті. «Трансалтай 
диалогы» перспективті бастамасын одан 
әрі ілгерілетуге ниетті. Аталған формат 
Қазақстан, Ресей, Қытай және Моңғолия 
арасындағы тату көршілік пен өзара 
тиімді ынтымақтастықты кеңейтетін 
оңтайлы алаң болады.

Кейінгі жылдары энергетика бағы­
тында да айтарлықтай прогреске қол 
жеткізілді. «Росатом» компаниясымен 
еліміздегі алғашқы АЭС құрылысы 
бойынша нәтижелі жұмыс атқарылып 

меушілердің қолдауымен ресейлік таны­
мал «Сириус» мектебінің филиалы 
ашылады.

Қазақстанда орыс мәдениеті мен ті­
лін ілгерілетуге тиісті назар аударылады. 
Бұл маңызды іске еліміздің бастамасымен 
құрылған Халықаралық орыс тілі ұйымы 
өз үлесін қосып келеді.

Мемлекет басшысы келіссөздер бары­
сында өңірлік және жаһандық күн тәр­
тібіне қатысты пікір алмасқанын жеткізді. 

– Қазақстан мен Ресей көпжақты 
алаңдарда белсенді әрі табысты ықпал­
дастық орнатқан. Еуразиялық экономи­
калық одақ, Шанхай ынтымақтастық 
ұйымы, Тәуелсіз Мемлекеттер Достас­
тығы, Ұжымдық қауіпсіздік туралы шарт 
ұйымы және басқа да көпжақты құры­
лымдар аясында іс-қимылымызды одан 
әрі үйлестіруге дайын екенімізді раста­
дық, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті екі ел қарым-
қатынасының әлеуеті зор екенін, барлық 
салада нәтижелі ынтымақтастық орнат­
қанын баса айтты. 

– Қазақстан мен Ресей арасында ше­
шімін таппайтын түйткіл жоқ. Бұл та­
раптардың жауапкершілігі мен бірлесе 
жұмыс істеуге құлшынысы жоғары екенін 
көрсетеді. Мазмұнды келіссөз жүргізіп, 
қонақжайлық танытқаны үшін құрметті 
Владимир Владимирович Путинге тағы 
да алғыс айтамын. Тату көршілік қатынас­
тарымыз болашақта да стратегиялық 
серіктестік пен одақтастық мұратына 
жетелей береді деп сенемін, – деді Мем­
лекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен Владимир 
Путин келіссөздер қорытындысы бойын­
ша Қазақстан Республикасы мен Ресей 
Федерациясының мемлекетаралық 
қарым-қатынасын жан-жақты страте­
гиялық серіктестік және одақтастық 
деңгейіне дейін жеткізу жөніндегі дек­
ларацияға қол қойды.

Бұдан кейін мемлекеттер басшы­
ларының қатысуымен бірқатар үкімет­
аралық және ведомствоаралық құжат­
тарды алмасу рәсімі өтті. Қазақстан 
Республикасы Үкіметі мен Ресей Феде­
рациясы Үкіметі арасындағы экономи­
калық ынтымақтастықтың 2026-2030 
жылдарға арналған кешенді бағдарла­
масы секілді бірнеше маңызды құжат­
тарға қол қойылды.

ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРҒА ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРҒА 
НЕГІЗДЕЛГЕН ОДАҚТАСТЫҚ

техникалық ынтымақтастығымызды 
танытып келе жатқан бірегей жоба. Қа­
зақстан – Ресей мемлекеттік шекарасы 
туралы шарттың 20 жылдығы – маңызды 
меже. Біздің құрлық арқылы өтетін 
әлемдегі ең ұзын шекарамыз – тату көр­
шіліктің жарқын символы, – деді Қазақ­
стан Президенті.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан 
мен Ресейдің қарым-қатынасын жан-
жақты стратегиялық серіктестік пен 
одақтастық деңгейіне жеткізу жөніндегі 
декларация туралы пікір білдірді. 

– Бұл құжаттың тарихи мәні зор. Ха­
лықтарымыз арасындағы мызғымас өзара 
сенім мен ынтымақтастықтың келешегі 
кемел екенін көрсетеді. Осы орайда екі­
жақты байланысты нығайтуға елеулі үлес 
қосқаны үшін Владимир Владимирович 
Путинге шынайы ризашылығымды біл­
діремін. Қазақстан Ресей Федерациясы­
ның өркендеуіне шын мәнінде мүдделі. 
Бүгінгі келіссөздер нәтижесін жоғары 
бағалаймын. Кездесуіміз ашық әрі сенім-
ді рәуіште өтті және нақты пайдасын  
берді, – деді Мемлекет басшысы.

Қазақстан басшысы барлық деңгейде 
қарқынды диалогты қолдауға уағдалас­
қанын да тілге тиек етті. 

– Өнеркәсіп, энергетика, көлік-ло­
гистика, ауыл шаруашылығы, жоғары 
технологиялар, цифрландыру, гумани­
тарлық ықпалдастық, сондай-ақ жаңа 
инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге 
асыру мәселелеріне баса мән бердік. 
Күрделі халықаралық ахуалға қарамастан 
ынтымақтастығымыз халықтарымыздың 
игілігі жолында белсенді дамып келе 
жатқанына көңіліміз толатынын атап 
өттік, – Қасым-Жомарт Тоқаев.

жатыр. Тараптар мұнай мен оның өнім­
дерін, көмір, электр энергиясын өндіру, 
тасымалдау және жеткізу бағыттарын­
дағы серіктестікті нығайтуға келісті.

Газ саласындағы ынтымақтастық 
перспективасын, атап айтқанда, Қазақ­
станның Ресеймен шекаралас өңірлерін 
көгілдір отынмен қамту, сондай-ақ 
үшінші елдерге тасымалдау мәселелерін 
егжей-тегжейлі талқылады.

Сапар аясында қол қойылған бірқа­
тар құжат елдеріміздің ғарышты игеру, 
атом энергиясын, арнайы экономикалық 
аймақтарды және креативті индустрияны 
дамыту бойынша айтарлықтай ілгері­
леуіне мүмкіндік береді. ІТ секторының 
да болашағы зор. Қазақстанның бұл 
салада тәжірибесі мол.

Мәдени-гуманитарлық байланыстар 
да қарқынды дамуда. Гастрольдер, көр­
мелер, концерттер мен спорттық жарыс­
тар секілді іс-шаралар жиі ұйымдастыры­
лады. Жуырда Мәскеуде Қазақстанның 
Ресейдегі мәдениет күндері табысты өтті. 
Бұған дейін мәдениет күндері аясында 
еліміздің өнер қайраткерлері Якутия мен 
Қазанға барып қайтты.

Биыл мамыр айында Астанада «Қазақ­
стан мен Ресейдің мәңгілік достығы ал­
леясы», ал кеше Мәскеуде «Қазақстан – 
Ресей достығы сквері» ашылды. Мәскеу 
көшелерінің біріне Шоқан Уәлиханов­
тың есімі берілді. Енді осы қалада Қазақ 
ақпараттық-мәдени орталығын ашу 
жоспарланып отыр.

Елімізде Ресейдің медициналық жо­
ғары оқу орнының өкілдігін ашу мәселесі 
пысықталып жатыр. Екі елдің білім беру 
стандарттары ескерілген мектептер салу 
жобасы іске асырылады. Алматыда де­

Маңызды басқосулар осыдан кейін 
де жалғасты. Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
Ресейге сапарының құрметіне Президент 
Владимир Путиннің атынан Кремльде 
мемлекеттік қабылдау өтті. Қазақстан 
Президенті біздің ортақ тарихымыз бір­
ліктің үлгісін танытатын сөздердің қай-
қайсысынан да артық екеніне тоқталды.

– Қиын жылдарда біз бір-бірімізді 
қолдап, иық тіресіп қатар тұрдық. Бірге 
талай қиындықты жеңдік, бүгінде жады­
мызда сақтап, жүрегіміздің төрінде қас­
терлеп ұстайтын Ұлы Жеңіске бірлесіп 
жеттік. Ата-бабамыздан «Құдай қосқан 
көрші» деген сөз қалған. Ресей – Қазақ­
станның Құдай қосқан көршісі, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Өз кезегінде Ресей басшысы Влади­
мир Путин Қазақстанға стратегиялық 
серіктес әрі тату көрші ретінде бағалады. 

– Қазақстан – Ресейдің одақтасы, 
стратегиялық серіктесі және тату көрші­
сі. Біз бұл елмен достыққа, өзара сенім 
мен құрметке негізделген көпжоспарлы 
және теңқұқылы қарым-қатынас құрып 
жатырмыз, – деді.

Бұдан кейін Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев пен Президент 
Владимир Путин Қазақстан өнерпаз­
дарының гала-концертіне барды.

Қазақстанның Ресейдегі мәдениет 
күндері аясында ұйымдастырылған ме­
рекелік кеш Үлкен театрда өтті. Сахнада 
қазақтың музыкалық және хореогра­
фиялық өнерін насихаттап жүрген таны­
мал әртістер мен шығармашылық ұжым­
дар өнер көрсетті. Бұл концерт Қазақ­
станның бай мәдени мұрасын танытып, 
екі елдің рухани диалогын нығайтуға 
ықпал етті.
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Мәулен �шімбаев жарысқа 
қатысу шы лар  ға ілтипат білдіріп, 
жыл �ткен сайын елімізде бочча 
қарқынды дамып келе жатқанын 
атап �тті. Мемлекет бас шы сы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың пара-
спортшыларды қолдау, инклю-
зивті, ке дер гісіз орта қалып тас-
тыру бағытындағы тапсырмала-
рын орындау аясында мүд делі 
тараптармен бірлесіп кешенді 
жұ  мыс жүргізіліп жатыр. Ел 
Кубогы – сол ау қым ды жұмыс-
тың бір б�лігі. 

– Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаев елі-
мізде инклюзия мәдениетін одан 
әрі дамыту және мүм кіндігі шек-
теулі азаматтардың спорт арқы лы 
да қоғам �міріне толыққанды 
қа тысуы үшін қажетті жағдай жа-
сау маң ыз ды міндет екенін үнемі 
айтып келеді. Бұл ретте бочча 
айрықша мәнге ие. Се бебі бұл – 
тәртіп қалып тастырып, стра  те-
гиялық ойлауды дамыта тын және 
мүм кіндігі шектеулі азаматтардың 
ортаға бейімделуі не ықпал ететін 

спорт түрі. Сіз дер бочча дан Қа-
зақ  стан Кубогы жол ын дағы жа-
р ысқа қатысу ар қы лы қоғамда 
маңызды құнды лық тарды наси-
хат  тай сыз дар. Сондай-ақ сіз дер-
дің табанды лық  тарыңыз бен 
еңбекқорлық та ры ңыз заман дас-
тарыңызды ынталан дыра тыны 
анық, – деді Қазақстан бочча 
федерация сы ның президенті.

Айта кетейік, жарыс 9-14 қа-
ра ша күн дері �теді. Онда 11-14 
жас аралы ғын дағы жас�спірімдер 
мен 15 жастан асқан ересектер 
жеке, жұптық және коман да лық 
сайыстар бойынша бақ сынайды. 
Жарыс жолында еліміздің 15 
�ңірінен 120 парас портшы �зара 
мықтыны анықтайды.

Ел Кубогы жолындағы бай-
рақ ты бәсе кені Мүмкіндігі шек-
теулі спорт шы ларды спорттық 
даяр лау орталы ғының, Астана 
қала сының Дене шын ықтыру 
және спорт басқармасының 
ұйыт қы бол уы мен, сондай-ақ, 
се рік тестер мен демеушілердің 
қол  дауымен Қазақстан бочча 
федера циясы ұйымдастырды.

СЕНАТ

ПАРАСПОРТШЫЛАРДЫҢ 
САЙЫСЫ БАСТАЛДЫ
Астанада жылдың басты спорттық сайыстарының бірі – паралимпиадалық боччадан Қа зақ-
стан Респуб ликасының Кубогы үшін жарыс өтіп жатыр. Осы ған орай елордадағы «Ас пан» 
спорт кешенінде 8 корт жасақталып, алғаш рет алаң саны бойынша рекордтық көр сеткіш 
тіркелді. Еліміздің 15 өңірінен келген параспортшыларға Парламент Сенатының Төрағасы, 
Қазақстан бочча федерациясының президенті Мәулен Әшімбаев қолдау білдірді.

МӘЖІЛІС

КЕЛІСІП ПІШКЕН 
ТОН КЕЛТЕ БОЛМАЙДЫ

�уелі Жарлықтың тарауларында не айтылғанына 
қысқаша тоқталып �тейік. Бірін ші тарауда ішкі 
саясаттың мақсаты мен қағидаттары айқындалған. 
Билік жүр  гізетін ішкі саясаттың мақсаты – «мем -
ле  кеттілік пен ел бірлігін нығайту, елді тұрақ ты 
дамыту үшін қоғамдық-сая си ахуалдың тұрақты-
лы  ғын қамтамасыз ету». Мұндағы басты идея 
әділетті Қа зақ станды құру болып отыр.

«Оны жүйелі жүзеге асыру үшін ішкі саясаттың 
«Заң мен тәртіп», «Халық үніне құлақ асатын мем-
лекет», «�ртүрлі к�з  қа рас – біртұтас ұлт», «Күшті 
Пре зидент – Ық палды Парламент – Есеп беретін 
Үкі  мет», «Адал азамат», «Таза Қа зақстан» сияқты 
қағи даттары қалып тас тырылды» деп жазылған 
Жарлықта.

Ал екінші тарауда жалпыұлттық құн ды лықтар 
және нышандар туралы ай тыл са, үшінші тарауда 
ішкі саясаттың басым бағыттары анықталған. 
Қоғамдық диалог тан бастап, этносаралық қатынас, 
дін са ла сы, мәдени-гуманитарлық, отба сы мен 
жастар, ақпарат саясаты қамтыл ған.

Соңғы тарауда «журналистік этика ның жалпыға 
ортақ қағидаттарын дәріп теу, ақпарат кеңістігіндегі 
кез келген заң сыз әрекеттің таралуына қарсы іс-
қи мыл жа сау» туралы с�з болды. Бұған қоса, «дес-
трук тивті идеологияның және үгіт-наси хаттың, 
жалған ақпараттың таралуы на жол бермеу» де ішкі 
саясаттың басым мақса тына айналады. Енді билік 
«масс-медиа саласындағы нормативтік-құқық тық 
база ны жетілдіруді» қолға алмақ. Бұл жұмыс тарды 
атқаруға Президент әкімші лігі тікелей жауапты 
болмақ. 

Ал �ңірлердегі ішкі саясатты жүзеге асыруға 
барлық деңгейдегі әкімдер, соны мен бірге олардың 
ішкі саясат ж�ніндегі орынбасарлары және басқа 
да уәкілетті жергілікті атқарушы органдар жауапты. 
Яғни, құжатта к�рсетілген міндеттерді орын дауға 
бәрінен бұрын билік �кілдері мүдделі болуға тиіс. 
Жалпы, бұл құжат бір адамның немесе белгілі топ-
тың мүддесі үшін жазылмағанын ескеру керек. 
Билік  тің, қоғамның, белсенді азаматтардың бірлесе 
сараптауынан кейін қабылданып отыр. 

– Біріншіден, бұл құжаттың қалай пай да бол-
ғанына тоқталу маңызды. Бура байда �ткен Ұлттық 
құрылтайдың IV от ы ры сында Мемлекет басшысы 
ішкі сая саттың мазмұны мен бағыттарын ай қын-
дай тын тұжырымдамалық құжатты әзір леу ж�нін-
дегі сарапшылар мен қоғам қай раткер лерінің 
ұсын  ысын қолдады. Осыдан кейін жарты жылдан 
астам уақыт бойы Ұлттық құрылтай мүшелері, аза-
мат  тық қоғам �кілдері және ғылыми орта қатысқан 
түрлі диалогтік алаңдарда талқы лаулар жүр гізілді.

Екіншіден, бұл – жүйе құраушы құжат. Ол 
мемлекет жүргізіп отырған ішкі сая сат тың барлық 
бағыттарын біртұтас логи ка лық арнаға біріктіреді. 
�сіресе, ішкі саясат саласында жұмыс істейтін 
мемлекеттік қызметшілер үшін бұл құжат базалық 
болу ға тиіс. Оны мемлекеттік қызметке қа был дау және 
біліктілікті арт тыру бағдарла маларына енгізу қажет.

Үшіншіден, бұл құжат қоғам үшін де маңызды. 
Ол мемлекеттік саясаттың мәні мен ұзақмерзімді 
мақсатын айқын түсі ну ге мүмкіндік береді. Құжат-
тың орталық мақ  саты ретінде мемлекетшілдікті, 
ұлт тық бірлікті және елдің орнықты қоғам дық-сая-
си дамуын нығайту міндеті белгі л ен ген, – дейді 
саясаттанушы Б�ріхан Нұр мұхамедов.

Сарапшының с�зінше, құжатта Мем лекет бас-
шы сы әр жылдары ұсынған не гізгі қағидалар жүйелі 
түрде біріктірілген. Бар лығы «�ділетті Қа зақ стан» 
ұғымының мазмұнын ашады. Сондық тан бұл – жай 
ұран емес, болашақтың моделі. Бұл мо дель де заң 
бәріне бірдей қолданылады, шешімдер қоғаммен 
талқыланады, табыс еңбек пен кәсібилікке негізде-
леді, соның арқасында әрбір азамат �з елінің 
дамуы на қажет екенін сезінеді.

�ріптесінің с�зін саясаттанушы Ай герім 
Серікжанова да растап отыр. Талқы лау үдерістеріне 
жас ғалым ретінде қатыс қан ол жаңа құжат қоғам 

мен мемлекеттің диалогындағы �зара ықпалдас ты-
ғының айқын к�рінісі болғанын жеткізді.

Құжатты іске асыратын органдарға тұтас билік 
органдары түгелдей енген. Бі рақ ең негізгі шаруаны 
аймақ, аудан, ауыл, қалалардағы әкімдіктер ат-
қарады. Алдағы уақытта жер гілікті билік Жарлықты 
қалай іске асы рады, қандай іс-шаралар жоспарын 
құрады – ендігі мәселе осында болмақ. 

ҚОҒАМ СҰРАНЫСЫН 
ЕСКЕРГЕН ҚҰЖАТ

Аты айтып тұрғандай, Жарлық ішкі саясатқа бағыт 
беруге негізделген. Мұнда ортақ ұстанымға негізделген 
пікірлер біріктірілген. Қоғам үніне құлақ асу – осы. 
Енді әр шешімді, жауаптылардың әр қада мын осы 
құжат екшейді, әрі уа қытында қабылданды деуге негіз 
бар. Неге қажет болды дерсіз? Мемлекет түгілі, әр адам 
болашағын жоспарлайды. Сол іспетті қоғамның ортақ 
мүддеге құрылған бағдары болуға тиіс. Сондықтан 
мемле кеттің ішкі саясатын Жар лықпен бекітіл ген бір 
стра тегиялық құжатқа сыйғызу қажет болды. 

– Кез келген мемлекет даму кезеңдері нің �з ге-
рісіне сай қоғам сұранысын ес керіп, �з даму век-
тор ын айқындап отыра ды. Осы тұрғыда жаңғырудың 
жаңа кез еңіне қадам басқан Қазақстан үшін бұрын-
нан бастау алған реформаларды, Президент баста-
маларын және жалпы даму бағытымызды жүйе лей-
тін мұндай құжаттың қабылдануы – уақыт тала бы. 
Бастама тек мемлекеттік органдарға емес, бүкіл 
қо ғамға, яғни азаматтық қоғам инс титуттары на 
бағытталған. Бұл оның ин к лю зивті сипатын к�р-
сетеді, – дейді сая саттанушы Айгерім Серікжанова.

Құжатта мәдени-гуманитарлық және ақпарат тық 
саясаттың, жастар мен отбасы саясатының бір тұтас 
идеологиялық кеңіс тікке біріктірілуі де маңызды 
оқиға болды. Мы салы, онда «Отбасы сая сатының 
тиім ділігін қамтамасыз ету үшін: отбасы инс ти тутын 
нығайту және отбасы құндылық тарын қолдау; жауап-
ты ата-ана идеясын дәріптеу; тұрмыс тық зорлық-
зомбылық тың алдын алу және оған қарсы тұру, әйел-
дер мен балалардың қауіпсіздігін қам  тамасыз ету; 
отбасы саясаты саласын дағы нор ма тивтік-құқықтық 
базаны жетіл діру қажет» екені жазылған. 

Бір қарағанда бәріне белгілі жайт. Алайда 
ажыра судың азаймауы, балалар мен әйелдерге 
қысым, буллинг, қорлау, адами құндылықтарын 
құнсыздандыру тәрізді проблемалар құжаттағы 
отбасы саясатының маңызды екенін к�рсетіп отыр. 
Мемлекет отбасы институтын сақ тау ға, қорғауға, 
дамытуға, жаңа замана талаптарына ыңғайлауға, 
зорлық-зомбы лықпен күресті қамтитын кешенді 
әрі жүйелі жұмыс жүргізуге мүдделі.

�рине, тәуелсіз ел болғалы қоғам �мірі не ықпал 
ететін, бір мақсатқа үндей тін ауқымды бағдарла ма-
лар, Жарлықпен бекітілген құжаттар аз болмады. 
Сонда жаңа құжаттың алдыңғыларына қарағанда 
қандай ерекшелігі бар? 

– Мысалы, бұрынғы «Рухани жаң ғы ру» бағдар-
лама сы негізінен құндылықтар мен қоғамдық сана-
ны жаңғыртуға бағыт талды. Ал жаңа құжат мемле-
кетті басқару мен мемлекеттік органдардың жұмыс 
істеу тәртібіне арналған. Онда «қайда барамыз?» 
деген сұрақпен бірге «мем ле кеттік органдар қалай 
жұмыс істеуге тиіс?» деген сауалға нақты жауап бар. 
Осы құжаттың қағаз жүзінде қалып қоймауы үшін 
оны мемлекеттік қызметтің нақты ережелеріне, 
жос парлау жүйесіне, к�рсет кіштерді бағалау тәрті-
біне енгізу маңызды.

Қаржылық шығындар тұрғысынан ал ғанда, бұл 
құжаттың «Рухани жаңғыру дан» айырмашылығы 
қосымша ірі қар жы ны талап етпейді. Бұл құрылыс 
немесе үлкен инфрақұрылымдық бағдарлама емес, 
жаңа қорлар мен гранттарды к�зде мейді. Құжат тың 
мәні – мемлекеттік ор ган дар дың жұ мыс тәсілін 
�згерту, ше шім қабылдау тәртібін, қоғаммен диа-
лог ты, заңдылық пен есептілікті күшейту, – деп 
топшылады саясаттанушы Б�ріхан Нұрмұхамедов.

Мұның барлығын қолданыстағы бюд жет 
аясында жүзеге асыруға мүмкіндік бар. Сондықтан 
мәселе қаржыда емес, орындау тәртібі мен саяси 
ерік-жігерде болып тұр. Бұл бастама сәтті жүзеге 
асқан кезде, басты құндылықтың бірі саналатын 
мемлекет шіл дік идеясын толық сіңіре аламыз.

РЕФОРМА

Мадияр ТӨЛЕУ

ЖАҢА ЖАРЛЫҚТА ЖАҢАШЫЛДЫҚ КӨП
Өткен аптада Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Қазақстан Республикасы ішкі 
саясатының негізгі қағидаттары, құндылықтары мен бағыттарын бекіту туралы» Жарлыққа 
қол қойғаны есте. Төрт тараудан тұратын құжаттың жалпы қоғамға ықпалы орасан болмақ. 
Себебі құжаттың басты мәні – ортақ ұстаным мен мүдде қалыптастыратын идеологияны 
насихаттау. Саяси аренадан бастап, елдегі әр отбасының өміріне әсер ететін Жарлықтың 
астарында не жатқанына үңілдік. 

Цифрлық кодекс жобасына 
Мә жіліс депутаттары бастамашы 
болды. Заң жобасының авторы 
Екатери на Смышляева Мемлекет 
басшысы �з Жолдауында үш жыл 
ішінде цифрлық мемлекет құру мақ-
сатын қойғанын, бұл құжаттың құ-
қық тық негізі осы екенін атап �тті. 

– Кодекстегі реттеудің мәні – ақ-
парат тандыру немесе автоматтандыру 
процестерінің �зі емес, цифрлық 
орта да туындайтын құқықтық қаты-
нас тар. Бұл – қазірдің �зінде бар 
цифр лық ортаны құру заңнамасынан 
цифрлық ортаны пайдалану туралы 
заңнамаға түбегейлі к�шу. Кодекс 
жобасы технологиялық және конт-
ент тік бейтараптық қағидаттарына 
негізделген. Ол цифрлық құқықтық 
тәр тіптің архитектурасын қалыптас-
тырады, оған барлық кейінгі салалық 
нормалар енгізіледі, – деді Мәжіліс 
депутаты.

Екатерина Смышляеваның ай-
туын ша, кодекстің мемлекеттік бас-
қару жүйесі ретіндегі цифрлық мем-
лекет туралы б�лімінің маңызы 
ерек ше. Ол орталық және жергілікті 
органдарды, квазимемлекеттік сек-
тор ды және цифрлық қызметтерді 
біртұтас архитектураға біріктіреді. 

Заң жобасы цифрлық ортаның 
объективтілігі мен субъективтілігін 
белгілейді. Нысандарға цифрлық де-
рек тер, платформалар, ресурстар, 
жүйе лер және деректер орталықтары, 
инфрақұрылым кіреді. Цифрлық 
нысандардың тізілімі жасалады, ол 
сенімді цифрлық нысандардың к�п-
деңгейлі ұлттық тізіліміне айналады. 
Отандық шешімдерге және шетелдік 
жүйелерге арналған локализация 
талаптарына басымдық беріледі.

Жұмыс тобының жетекшісі 
кодекс тің негізгі б�лімінде цифрлық 
құқықтар ұғымы цифрлық ортада бар 
материалдық емес объектілердің бір 
түрі ретінде енгізілетінін атап �тті. 
Олар келісс�з жүргізілетін және ути-
ли тарлық цифрлық құқықтар болып 
б�лінеді. Бұл ереже нақты сектордың 
токенизациясы мен цифрлық актив-
тер нарығын одан әрі дамытуға негіз 
қалыптастырады. 

 Сонымен қатар құжатта цифрлық 
ортадағы негізгі адам құқықтары 
бекітілген. Олар: ұмытылу, ақпаратқа 
қол жеткізу, цифрлық сәйкестендіру 
мен құпиялылықты қорғау. Аутенти-
фикация және сәйкестендірудің, 
соның ішінде к�пфакторлы және 
биометриялық растаудың құқықтық 
базасы нығаяды. Ал электронды 
цифр лық қолтаңбаның жалғыз білікті 
қолтаңба нысаны ретіндегі мәртебесі 
сақталады. 

Қауіпсіздік б�ліміне кибер қа-
у іпсіздік саласындағы бірыңғай тер-
минология мен тәсілдер енгізіледі. 
Екатерина Смышляева Кибер қыл-
мыспен тиімдірек күресу үшін «Ақ-
па раттандыру туралы» заң «Кибер-
қауіпсіздік туралы» деп �згертілетінін 
хабарлады. Алғаш рет иеліктен шы-
ғаруға жатпайтын және елдің цифр-
лық егемендігінің негізін құрайтын 
ұлттық цифрлық активтер тұжырым-
дамасы бекітіледі.

Цифрлық жүйелерге арналған 
үшдеңгейлі аудит жүйесі де енгізіледі. 
Функционалды аудит жүйелердің 
тиімділігін және олардың қойылған 
мақсатқа сәйкестігін тексереді. 
Кибер қауіпсіздік аудиті цифрлық 
инфрақұрылымның сыртқы және 
ішкі қауіпсіздігін бағалайды, Реттеу-
ші аудит цифрлық реттеудің деңгейі 
мен жаңа заңнамалық базаға сәйкес-
тігін талдайды. Бұл шаралар сенім 
мен жауапкершілікке негізделген 
тұр ақты, қауіпсіз және ашық цифр-
лық экожүйе құруға бағытталған.

Талқылау барысында депутат 
Мұрат �бенов әріптестерінің наза-
рын банк қызметтерінде биометрия-
ны енгізуге және азаматтарды алаяқ-
тықтан қорғаудағы қиындықтарға 
аударды. Ол міндетті биометрия 
енгізілген соң және соттан тыс есеп-
тен шығаруға рұқсат берілгеннен 
кейін шағымдар к�бейгенін, ал 
жекеменшік банктердің мемлекеттік 
анықтамалық дерекқорға қол жеткізе 
алмайтынын, бұл тұтынушылар құ-
қық тарының бұзылуы қаупін тудыра-
тынын атап �тті. Мәжіліс депутаты 
Жасанды интеллект және цифрлық 
даму министрлігін сенімді био ме-
трия лық тексеру үшін орталық-
тандырылған инфрақұрылым құруға 
шақырды.

Жасанды интеллект және цифр-
лық даму министрінің орынбасары 
Дмитрий Мун министрлік жобаны 
іске асыруға дайын екенін айтты. 
eGov mobile қосымшасының 6,5 
миллионнан астам пайдаланушысына 
арналған биометриялық аутенти-
фикация қазірдің �зінде бар. Кодекс 
жобасы биометриялық стандарттар 
мен процестерді, соның ішінде ақ-

параттық қауіпсіздіктің барлық та-
лабына сәйкес келетін анық тамалық 
жазбалардың бірыңғай дерекқорын 
құруды қамтиды.

Депутаттар баяндамашы мен 
тиісті мемлекеттік органдардың �кіл-
деріне заң жобасына қатысты сұрақ-
тар қойды. Олар цифрлық даму 
тұжыр ымдамасы және агенттіктердің 
құжатты іс жүзінде енгізуге дайын-
дығы, сондай-ақ �ркениетті деректер 
нарығын қалыптастыруға Цифрлық 
кодекстің ықпалы ж�нінде сұрады. 
Цифрлық құқықтарды енгізу нәти-
же лері, мүмкіндігі шектеулі жандар 
үшін цифрлық қызметтерге қолже-
тім ділікті жақсарту және цифрлық 
ортада тең жағдайларды қамтамасыз 
ету шаралары, сондай-ақ отандық IT 
әзірлемелерді мемлекеттік қолдау 
мәселелері талқыланды. Бірқатар 
депутаттар Цифрлық кодекс жобасын 
қолдайтынын білдірді.

Талқылаудан соң заң жобалары 
бірінші оқылымда мақұлданды. 
Айтыл ған ұсыныстар мен пікірлер 
жұмыс тобының отырыстарында 
қаралады. 

Жалпы отырыста Мемлекет бас-
шысының тапсырмаларын орындау 
мақсатымен «Жер қойнауы және жер 
қойнауын пайдалану туралы» кодекс-
ке енгізілетін �згерістер мен толық-
тырулар туралы заң жобасы да бірінші 
оқылымда мақұлданды. Pнеркәсіп 
және құрылыс министрінің міндетін 
атқарушы Иран Шархан оның ереже-
лерімен таныстырды.

– Ұсынылып отырған заң жоба-
сының нормалары Мемлекет басшы-
сының тапсырмасына сәйкес заң-
дылық пен ашықтықты нығайтуға 
ба ғыт талған. Құжат саланың инвес-
тициялық тартымдылығын артты-
р ып, отандық минерал �ңдеуді дамы-
туға ықпал етеді, – деді жұмыс тобы-
ның жетекшісі Арман Қалықов қо-
с ымша баяндамасында.

Депутаттың айтуынша, түзетулер 
Бірыңғай жер қойнауын пайдалану 
порталын заңнамалық тұрғыдан 
құруды к�здейді. Қызмет процестің 
геологиялық деректерге ашықтығын 
қамтамасыз етуге, сыбайлас жемқор-
лық тәуекелдерін азайтуға және сала-
ның инвестициялық тартымдылығын 
арттыруға бағытталған. Портал жер 
қойнауын пайдаланушылардың ли-
цензиялық және келісімшарттық 
міндеттемелерді сақтауын, сондай-ақ 
жер қойнауы ресурстарын ұтымды 
пайдалануына бақылауды күшейтеді.

 Негізгі жаңалықтар – Бірыңғай 
порталда барлық �тінім мен блоктық 
деректер туралы ақпарат беру арқылы 
жер қойнауы ресурстарына қол жет-
кізу процесін жеңілдету, география-
лық ақпараттық жүйенің операторы 
ретіндегі Ұлттық геологиялық қыз-
меттің р�лін нығайту және бұрын 
тіркелген қатты пайдалы қазбалардың 
�неркәсіптік қорлары бойынша 
аукциондар �ткізу. Заң жобасында 
сондай-ақ барлау кезеңінде 1000 
текше метрден асатын тау жыныстары 
массасын �ндіру тәртібі нақтыланып, 
теріс пайдалану мен жасырын �ндіру-
дің алдын алу шаралары қарасты-
рылған.

Талқылау барысында депутаттар 
жер қойнауын пайдаланушыларға 
салық жеңілдіктерін берудің ел эко-
номикасына әсері, Бірыңғай жер 
қойнауын пайдалану порталын құру-
дың геологиялық деректерді монопо-
лияландыруға ықпалы және заңсыз 
геологиялық барлау жұмыстарына 
қарсы күреске бағытталған шаралар 
туралы сұрақтарын қойды. Жер қой-
науын пайдаланушылардың әлеу-
меттік жауапкершілігін күшейту және 
жер қойнауын пайдалану тура лы 
есептердегі жалған немесе бұр-
маланған деректерді ұсынғаны үшін 
жаза тағайындау мәселелерін қоз-
ғады.

Сонымен қатар креативті индус-
трияларды қолдау және дамыту мәсе-
лелері ж�ніндегі түзетулер бірінші 
оқылымда мақұлданды. Президент 

бұл тапсырманы 2023 жылғы Жол-
дауында айтқан болатын. 

Жұмыс тобының жетекшісі Ерлан 
Стамбековтың айтуынша, заң 
жобасында креативті индустрия 
саласындағы мемлекеттік саясаттың 
негізгі ұғымдары, мақсаттары, бағыт-
тары және қағидаттары нақтыланған. 
Онда «креативті индустрия қызмет-
кері» және «креативті индустрия 
субъектілерінің тізілімі» ұғымдары 
айқындалған. Кәсіпкерлік кодексіне, 
«Мәдениет туралы» және «Мемле-
кеттік жастар саясаты туралы» заң-
дарға осы саланы дамытудың құқық-
тық негізін кешенді түрде белгілейтін 
түзетулер енгізіледі. 

Түзетулерде уәкілетті органның 
креативті индустрия саласын мем-
лекеттік қолдауды үйлестіру, перс-
пективалы жобаларды бағалау, инвес-
тицияларды тарту және салаға қа-
тысу шылардың бірыңғай тізілімін 
жасау бойынша �кілеттіктері анық-
талады. Құжатта сондай-ақ жергілікті 
атқарушы органдар мен әкімдіктердің 
(мемлекеттік органдардың) аймақтық 
кластерлерді, инфрақұрылымды 
және креативті индустрия саласын 
қолдау бағдарламаларын дамытудағы 
р�лі нақтыланған. 

Депутаттар заң жобасын әзірлеу-
ші лерден ауылды жерлердегі креа-
тивті, шығармашыл жастарды қолдау 
шаралары, шығармашылық еркіндік 
құқықтары және креативті индустрия 
саласы қызметкерлерінің мүдделерін 
қорғау, сондай-ақ саланың жалпы 
ішкі �німдегі үлесі туралы сұрады.

Мәжіліс архив ісі және құқыққа 
қайшы контенттің таралуын шектеу 
мәселелері бойынша �згерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы заңды 
екінші оқылымда қабылдап, Сенат-
тың қарауына жіберді.

Жұмыс тобының жетекшісі Елнұр 
Бейсенбаевтың айтуынша, заңда 
Ұлттық архив қорының құрамын қала 
құры лысы, тәжірибелік-конструк-
торлық, жобалық-сметалық құжат-
тамалар есебінен кеңейту, құжат-
тарды тұрақты сақтауға қабылдау 
және цифрлық архивке �ткізу тәрті-
бін реттеу, бюджет есебінен жасалған 
аудиовизуалды құжаттардың міндетті 
даналарын архивтерге тапсыру қарас-
тырылған. Сондай-ақ Қазақстан 
тарихында алғаш рет мемлекеттік 
архив терге «Ұлттық» мәртебе беріл-
мек. С�йтіп, келер жылы Астана мен 
Алматы қалаларындағы екі архив 
аталған осы мәртебеге ие болуға 
тиіс. 

Балаларды денсаулығы мен 
дамуы на зиян келтіретін ақпараттан 
қорғау жеке блокта бекітілген. 
Сондай-ақ жария кеңістікте, масс-
медиа, телекоммуникация желілері 
немесе онлайн-платформалар арқы-
лы педофилияны, дәстүрлі емес сек-
суалдық бағдарды насихаттайтын 
ақпараттар орналастыруға тыйым 
салу туралы нормалар қарастырылған.

– �ңгіме ЛГБТ қоғамдастығына 
жататын адамдарға «тыйым салу» 
немесе «бас тарту» туралы емес. Еш-
кім олардың жеке құқығын шекте-
мей ді. Енгізіліп жатқан ережелер 
жалпы қабылданған халықаралық 
тәжірибеге сәйкес мұндай ақпаратты 
к�пшілікке таратудың шегін белгі-
лейді, – деді Е.Бейсенбаев.

Сондай-ақ отырыс барысында 
Мәжіліс «Қазақстан Республи ка-
сының кейбір заңнамалық актілеріне 
мәдениет, білім беру, отбасы және 
мемлекеттік бақылау мәселелері 
бойынша �згерістер мен толық-
тырулар енгізу туралы» заңға Сенат 
ұсынған жаңа редакциямен келісті.

Мәжілістің салалық комитеттері 
екі жаңа заң жобасын жұмысқа қа-
былдады. Олар: Қылмыстық кодекске 
және Қылмыстық-процестік кодекс-
ке енгізілетін түзетулер; �зербайжан, 
Қазақстан және Pзбекстан арасын-
дағы жасыл энергияны �ндіру және 
беру саласындағы стратегиялық 
әріп тестік туралы келісімді рати-
фикациялау жобасы.

МӘЖІЛІС ЦИФРЛЫҚ КОДЕКС 
ЖОБАСЫН МАҚҰЛДАДЫ
Мәжіліс Спикері Ерлан Қошановтың төрағалығымен жалпы отырыс өтті. Онда депутат-
тар Цифрлық кодекс жобасын, Мемлекет басшысының тапсырмаларын орындау мақ-
сатымен әзірленген «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» кодекске 
өзгеріс енгізу туралы заң жобасын және креативті индустрияларды қолдау мен дамыту 
мәселелері жөніндегі түзетулерді бірінші оқылымда мақұлдады. Архив ісі  және құқыққа 
қайшы контенттің таралуын шектеу мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы заңды екінші оқылымда қабылдады. 
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Іс-шараның басты мақсаты – цифрлық қоғам дәуірінде жа-
сан ды интеллектінің дамуы мен ұлттық құндылықтарға негізделген 
тәлім-тәрбиенің үйлесімділігін қамтамасыз ету жолдарын тал-
қылау, үздік тәжірибелерді таратып, құзырлы органдарға нақты 
ұсы нымдар әзірлеу болды.

Форум жұмысына «AMANAT» партиясы Шымкент қалалық 
фи лиалы атқарушы хатшысының орынбасары Ербол Байқонысов, 
арда герлер мен зиялы қауым )кілдері, )ңірлік білім басқармалары 
мен әдістемелік орталық мамандары, ғалымдар, педагогикалық 
оқу орындарының оқытушылары мен профессорлары, мектеп 
мұ ға лімдері, ата-аналар, магистранттар мен докторанттар, сондай-
ақ мәслихат депутаттары мен қоғамдық ұйым )кілдері қатысты.

Жиында с)з алған Ербол Байқонысов цифрлық технологияның 
қо ғам )міріндегі р)лін атап )тіп, оның ұлттық болмысқа кері әсе-
рін болдырмаудың маңыздылығына тоқталды:

«Бүгінде жасанды интеллект пен цифрлық орта біздің )мі рі-
міздің ажырамас б)лігіне айналды. Бірақ осы мүмкіндіктермен 
қа тар, тәуекел де бар. Сол себепті технологиялық даму ұлттық құн-
дылықтарымызға қайшы келмей, керісінше, ұлт тәрбиесіне, жас 
ұрпақтың рухани кемелденуіне қызмет етуі керек», – деді ол.

Форум аясында ұлттық құндылықтар мазмұнындағы ғылыми 
және оқу-танымдық әдебиеттер к)рмесі ұйымдастырылды. Сон-
дай-ақ Академия серіктестері әзірлеген подкасттар мен зерттеу 
ең    бектеріне сілтемелер ұсынылды.

Шара соңында қатысушылар форум қарарын қабылдап, 
дайын далған ұсынымдар тиісті уәкілетті органдарға жолданатын 
бол ды. Барлық қатысушыларға электронды сертификаттар табыс-
тал мақ.

ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫҢ ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫҢ 
САБАҚТАСТЫҒЫ САБАҚТАСТЫҒЫ 
ТАЛҚЫЛАНДЫТАЛҚЫЛАНДЫ

СУ НЫСАНДАРЫСУ НЫСАНДАРЫ  
ҚАЛПЫНА КЕЛТІРІЛЕДІҚАЛПЫНА КЕЛТІРІЛЕДІ

КӘСІПОРЫНДАРДЫ КӘСІПОРЫНДАРДЫ Шымкент қаласында Ардагерлер кеңесі, «Ұлттық 
құндылықтар академиясы» республикалық қоғам-
дық бірлестігінің қалалық филиалы және Білім 
басқармасы Әдістемелік орталығының ұйымдас- 
тыруымен «Цифрлық қоғамның мүмкіндіктері мен 
тәуекелдері: ұлттық құндылықтар тұғырындағы 
тәлімді тәрбие» атты аймақтық форум өтті.

«AMANAT» партиясының экология жөніндегі кезекті 
оты рысына кеңес төрағасы, Атырау қалалық мәслиха-
ты ның депутаты Ануарбек Батаев төрағалық етті. 
Бас қосуда өңірдегі ірі және орта кәсіпорындардың 
қор шаған ортаға тигізетін әсерін азайту, ағынды су-
ларды тазарту жүйесінің тиімділігін арттыру және эко-
логиялық бақылауды күшейту мәселелері қаралды.

Атырау облысы бойынша Экология департаменті басшысының орын-
ба сары Ерлан Есенов )ңірде І санаттағы 83 кәсіпорын тіркелгенін атап )тті. 
Оның 50%-ы – мұнай-газ )ндіру секторында.

Қазіргі уақытта бес ірі кәсіпорын: «Атырау жылу электр орталығы» АҚ, 
«Атырау мұнай )ңдеу зауыты» ЖШС, «Теңізшевройл» ЖШС, «НКОК» жә-
не Kazakhstan Petrochemical Industries Inc. шығарындыларды нақты уа қыт 
режимінде бақылауға мүмкіндік беретін автоматтандырылған мо ни то ринг 
жүйесін енгізіп жатыр.

Сонымен қатар биылғы 10 айда экологиялық заңнаманы бұзған 84 дерек 
анық талып, кәсіпорындарға 2,3 млрд теңгеден астам айыппұл салынған.

Күн тәртібіндегі келесі мәселе бойынша «Атырау су арнасы» КМК ди-
рек торының орынбасары Ғасыржан Лекеров с)з с)йледі. Ол сол жақ жа-
ға лаудағы кәріздік тазарту қондырғысының (КОС) қазіргі ахуалы мен 
жүр     гізілген қалпына келтіру жұмыстары туралы баяндады.

Қазір қондырғының биологиялық тазарту сапасы 80–85%, жабдықтардың 
жұмысқа жарамдылығы 95% деңгейінде қалпына келтірілген.

Кеңес барысында мұнай )німдеріне ұқсас заттармен ластану фактісі 
мен оған байланысты қабылданған шаралар да талқыланды.

Жиынды қорытындылаған кеңес т)рағасы Ануарбек Батаев кәсіп орын-
дардың экологиялық жауапкершілігін арттыру, қалдықтарды басқаруда 
ашық тық орнату және автоматтандырылған бақылау жүйелерінің тиімділігін 
тұ рақ ты қадағалау қажеттігін атап )тті.

БАҚЫЛАУ КҮШЕЙЕДІ 

ЖАСТАР ЖЕҢІМПАЗДАРМЕН ЖҮЗДЕСТІЖАСТАР ЖЕҢІМПАЗДАРМЕН ЖҮЗДЕСТІ

БАЛАЛАР АРАСЫНДА БАЛАЛАР АРАСЫНДА 
АСПАЗДЫҚ БАЙҚАУ ӨТТІАСПАЗДЫҚ БАЙҚАУ ӨТТІ
«AMANAT» партиясының «Кедергісіз келешек» жобасы 
аясында Шығыс Қазақстан облысында ерекше білім 
беру қажеттіліктері бар студенттер мен балалар ара-
сында инклюзивті аспаздық байқау ұйымдастырылды.

Кеңеске Мәжіліс депутаттары, «AMANAT» 
пар тиясы фракциясының мүшелері, Экология 
жә не табиғи ресурстар министрлігінің, Су ре сурс-
тары және ирригация министрлігінің, Маңғыстау, 
Аты рау және Батыс Қазақстан облыстары әкім-
дік терінің )кілдері, сондай-ақ су ресурстарын 
қал пына келтіру жобаларына белсенді атсалысып 
жүр ген сарапшылар қатысты.

Қатысушылар Каспий теңізінің тартылуы, 
Жайық )зені арнасының тозуы және Солтүстік 
Арал ды қалпына келтіру қажеттілігі мәселесіне 
ба са назар аударды. Бүгінде еліміздің су экожүйесі 
климаттың )згеруі мен шаруашылық жұмыс сал-
дарынан айтарлықтай қысымға ұшырап отыр. Бұл 
жағдай ұлттық және халықаралық деңгейде ке-
лісіл ген іс-қимыл мен жүйелі шешім қабылдауды 
та лап етеді. 

«Қазгидрометтің» дерегі бойынша, биыл қыр-
күйекте Каспий теңізінің деңгейі 29,44 метрге 
т) мен екенін белгілі болды. Бұл – орташа к)п-
жыл дық мәннен бір метрге т)мен. Экология және 
та биғи ресурстар вице-министрі Мансұр Ошур-
баев жағымсыз жағдайға қарсы тұру үшін Каспий 
теңізі деңгейінің т)мендеуі мәселесін шешу ж)-
ніндегі 2025-2030 жылдарға арналған іс-қимыл 
жос пары әзірленгенін мәлімдеді. Аталған жоспар 

Кас пий теңізінің жағалауындағы елдермен ке лі-
сіл ді. Қазақстан мұнаймен ластануды болдыр мау 
бойынша бірлескен шаралар қабылдауды к)з дей-
тін Теңіз ортасын қорғау туралы Тегеран кон вен-
ция сына Ақтау хаттамасын жүзеге асыру жұ мы-
сына белсенді қатысуда.

Каспий теңізінің қазақстандық ғылыми-зерт-
теу институтын құру мәселесіне ерекше назар 
ау дарылуда. Аталған институт су ресурстарын 
тұ рақты басқару мақсатында мониторинг жүргізу, 
де ректерді жинау және ұсынымдар әзірлеу жұмы-
сымен айналысады.

2021 жылдан бері Орман мелиорациясы бағ-
дар ламасы аясында Арал теңізінің құрғап қалған 
тү біне 48,7 млн түп сексеуіл к)шеті егілді. Ал 
орын далған жұмыстың жалпы аумағы 792 мың 
гек тарды құрады. Қуаттылығы жылына үш мил-
лион к)шет )сіруге мүмкіндік беретін питомник 
құрылысы қолға алынды. Сондай-ақ теңіздің 
құрғап қалған аймағында дәл осындай екінші 
пи томник салуға дайындық жүргізілуде. Дүние-
жүзілік банкпен бірлесіп, 2005 жылы салынған 
б)гетті қайта құруды қамтитын Солтүстік Аралды 
қал пына келтіру жобасының техникалық-эконо-
ми калық негіздемесі әзірленді. Мемлекеттік са-
рап  тама жыл соңына дейін аяқталады деп кү тілу де.

Су ресурстарын реттеу, қорғау және пайдалану 
ко митетінің т)рағасы Сейілбек Нұрымбетов ба-
сым бағыттардың бірі Жайық )зенінің экожүйесін 
қал пына келтіру екенін атап )тті. Жұмыс транс-
ше каралық су нысандары ж)ніндегі Қазақстан–
Ресей комиссиясы шеңберінде жүргізілуде. «Қаз-
гидрометтің» дерегі бойынша, Жайық бас сей нін-
дегі су сапасы жақсарып келеді. Мәселен, 2023 
жы лы ол «ластанған» санатында болса, 2025 
жыл ғы үшінші тоқсанда «орташа ластанған» сана-
ты на жатқызылды. Батыс Қазақстан және Атырау 
об лыстарында Жайық және Қиғаш )зендерінің 
жа ғалауын тазарту, түбін тереңдету және нығайту 
жо балары жүзеге асырылуда. 2021-2024 жылдар 
ара лығында )зен ағынының к)лемі бес есе – 8,25 
тек ше шақырымға дейін ұлғайды.

Lз кезегінде, Мәжіліс депутаты, «AMANAT» 
пар тиясы фракциясының мүшесі Сергей По но-
марев су түбін тереңдету жұмысы кезінде қол да-
ны латын техниканы жаңғырту және су үнемдеу 
тех нологияларын енгізу қажет екенін атап )тті. 
Оның айтуынша, су үнемдеу және қайта пайдалану 
қадамдары мемлекеттің су саясатының негізгі 
қағидаттарына айналуға тиіс.

Маңғыстау, Атырау және Батыс Қазақстан 
об  лыстарындағы табиғатты қорғау басқар ма лары-
ның басшылары қазіргі және жоспардағы іс-
шаралар туралы есеп берді. Маңғыстау облысында 
су ай дыны және Баутино шығанағы батып кеткен 
ке мелер мен мұнай )німдерінен тазартылды, ені 
екі шақырымға дейінгі су қорғау аймақтары орна-
тыл ды, жағалау бойында «жасыл белдеу» құрыла 
бас тады. Каспий теңізі институтын жарақ тан-
дыру ға )ңір 518 миллион теңге б)лді. Батыс Қа-
зақ стан облысында Жайық )зенінің жағалауын 
ны ғайту жұмысы жүргізілуде және кәсіпорындарда 
суды айналыммен пайдалану жүйесі енгізілуде. 
Бұл қадам су алу жұмысын үш есе қысқартуға 
мүмкіндік берді. Атырау облысында ұзындығы 
151,7 шақырымды құрайтын Жайық және Қиғаш 
)зен дерінің түбін тереңдету бойынша ірі жоба 
жү зе ге асырылуда, гидротехникалық құрылыстар 
са лынуда және реконструкциялануда, ауыл ша р-
уа  шылығы саласында су үнемдеу технологиялары 
ен гізілуде.

Отырыс жұмысын қорытындылай келе, Эко-
ло гиялық кеңес т)рағасы Бауржан Смағұлов 
Қа зақ станның экологиялық тұрақтылығы мен су 
қауіп сіздігін қамтамасыз ету үшін жүйелі тәсіл 
жә не биліктің барлық деңгейінің іс-қимылын 
ты ғыз үйлестіру керек екенін атап )тті.

«Отырыс қорытындысы бойынша, Каспий, 
Жайық және Аралда су экожүйесінің мони торин-
гін күшейту, су ресурстарын басқарудың бірыңғай 
ұлттық платформасын құру, трансшекаралық су 
ай дындарын қалпына келтіру және қорғау ж)-
ніндегі халықаралық ынтымақтастықты жалғас-
тыру керек. Сонымен қатар шағын )зендер мен 
сала ларды қалпына келтіру жұмысын жандандыру, 
экологиялық ағарту мен жастарды тарту қадам-
дарын дамыту, сондай-ақ бизнесті су үнемдеу 
жә не тазарту жұмыстарын енгізуге ынталандыру 
қажет деп санаймын», – деді Бауржан Смағұлов.

Оның айтуынша, «AMANAT» партиясы эко-
логия және суды ұтымды пайдалану саласындағы 
тиімді шешімдерді ілгерілету, тапсырмалардың 
орын далуын қадағалау жұмысын жалғастыра 
береді.

Еліміздегі Каспий, Жайық және Арал сынды ірі су айдындарының 
экожүйесін қорғау және орнықты дамыту – жағалау аймағының эколо-
гиялық тұрақтылығын, биоалуандығы мен әлеуметтік-экономикалық 
әл-ауқатын сақтау жұмысында стратегиялық маңызға ие. Бұл туралы 
Мәжіліс депутаты Бауржан Смағұлов «AMANAT» партиясы жанындағы 
Экологиялық кеңес отырысында айтты.

Іс-шара аясында қатысушылардың шығармашылық жұмыстарының 
к)рмесі ұйымдастырылып, тағамдардың дәмі бағаланды.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жариялаған «Жұмысшы 
ма мандықтар жылы» шеңберінде «AMANAT» партиясының Шығыс 
Қазақ стан облысы Риддер қалалық филиалы «Үздік мамандық – 2025» 
бай қауын )ткізді. Іс-шараға «AMANAT» партиясы Риддер қалалық 
фи лиалының т)рағасы Rсем Агажаева, қалалық білім б)лімінің ма-
мандары, «Риддер» колледжінің оқытушылары мен студенттері, сондай-
ақ тұрғындар қатысты.

Жобаның негізгі мақсаты – жастардың кәсіби дағдыларын дамыту, 
ерек ше білім беру қажеттіліктері бар азаматтардың әлеуетін арттыру 
жә не жұмысшы мамандықтардың беделін к)теру. Сонымен қатар жоба 
іс-шара әлеуметтік инклюзияны дамытуға, теңдік, )зара к)мек және 
толеранттылық қағидаттарын нығайтуды к)здейді.

Ұйымдастырушылар командалық жұмысқа, )зара қолдауға және 
тап сырмалардыі шығармашылық тұрғыдан орындалуына ерекше к)ңіл 
б)лгенін атап )тті.

«Біздің байқау – жай ғана сайыс емес, ол қатысушылардың ішкі 
әлеуе тін ашып, )з мүмкіндігіне сенуге жол ашатын ерекше алаң. Біз 
үшін бастысы – әр баланың бойындағы еңбекқорлық пен шы ғар ма шы-
лық қабілеттерін танытуына мүмкіндік берді. Осындай жобалар ар қылы 
біз инклюзивті қоғамды дамытуға нақты үлес қосып отырмыз», – деді 
«AMANAT» партиясы Риддер қалалық филиалының т)рағсы Rсем 
Агажаева. 

Байқау қатысушылары ұйымдастырушыларға ризашылығын біл-
діріп, мұндай іс-шаралардың ерекше жандар үшін үлкен мүмкіндік 
еке нін атап )тті.

«Мен бұл сайысқа алғаш рет қатысып отырмын. Тағам әзірлеу – ме-
нің сүйікті ісім, ал осы байқау маған )з қабілетімді танытуға және жаңа 
тәжірибе жинақтауға мүмкіндік берді. Сондай-ақ жаңа достар табуға, бір-
бірімізді қолдауға үйретті. Ең бастысы, әрқайсымыз )з еңбегімізбен ортақ 
нәтижеге үлес қостық», – деді байқау қатысушысы Ольга Журав лева.

Іс-шара соңында үздік аспаздар марапатталып, барлық қа тысу-
шыларға естелік сыйлықтар табысталды.

Айта кетейік, «AMANAT» партиясы инклюзивті бағыттағы жобалар-
ды жүйелі түрде қолдап келеді. Бұл шаралар ерекше жандардың әлеуетін 
ашып қана қоймай, қоғамда еңбек пен адам құқығын құрметтеу мәде-
ниетін қалыптастыруға ықпал етеді.

Қызылорда қаласында алғаш рет 
ұйымдастырылып отырған жобаның 
мақ саты – жастар арасында еңбек 
етіп, к)к Туымызды к)кке к)теріп 
жүр  ген спортшыларымызды наси-
хат  тап, салауатты )мір салтын қа-
лып тастыру, жастардың спортқа 
де ген қызығушылығын арттыру. 

Республикалық шараға арнайы 
қо нақ болып Сыр мақтаныштары, 
2025 жылғы грек-рим күресінен 
Rлем чемпионы Айдос Сұлтанғали, 
2022 жылғы «Қазақстан барысы» тур-
нирінің жеңімпазы Мақсат Иса ға-
былов, пара пауэрлифтингтен жа с- 
)спірімдер арасында 2 дүркін Rлем 
чемпионы Снежанна Бойко, Па ра 
пауэрлифтингтен әйелдер ара сында 
Rлем чемпионы Фариза Т)л жан 
келді. 

Іс-шараны «АMANAT» пар тия-
сы жанындағы «Жастар Рухы» жас-
тар қанатының Қызылорда облыс-
тық филиалының т)рағасы Rсетхан 
Бай мұрза ашып, жобаның маңыз ды-
лы ғына тоқтап, арнайы келген қо-
нақ тарға алғысын білдірді. Мұнан 
соң ел мақтанышы Айдос Сұлтанғали 
с)з алып, республикалық жобаға ша-
   қырту алғанына ризашылығын біл-
діріп, жастар рухты, жігерлі, ең бек-
қор болу керектігін тілге тиек етті. 

150 жастың қатысуымен )ткен 
таң ғы жаттығуды Мақсат Исаға бы лов 
бастап берді. Сол секілді Фариза Т)л-
жан мен Снежанна Бойко да жас тар-
ды жаттығуға баулыды. 

Айта кетейік, жастар таңғы жат-
тығу дан соң чемпиондармен Bir 
tolqynda ашық диалог алаңын )ткіз-

ді. Ел мақтаныштары )здерінің бас-
тан )ткерген қиын әрі қызықты сәт   -
терімен б)лісіп, жастардың сауал-
дарына жауап берді. Кездесу соңында 

жас тар чемпиондармен естелік су рет-
ке түсіп, ерекше к)ңіл күйде тар қас ты.

Елнар ЕЛТАЙ

Сыр елінде «АMANAT» партиясы жанындағы «Жастар 
Рухы» жастар қанатының Қызылорда облыстық фи-
лиалы және №125 Қызылорда мектебінің ұйымдас-
тыруымен «Чемпиондық рух» жобасы өтті. 
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ӨҢІР ЭКОНОМИКАСЫНДА ӨСІМ БАР
Ең алдымен, өңірдің әлеуметтік-экономикалық даму 

көрсеткіштері сөз болды. Биыл алғашқы 9 айда көптеген 
салада қарқын өсім болған. Мәселен, көлік саласында 
– 123,4%, байланыс – 106,4%, өңдеу өнеркәсібінде – 
101,3%, ішкі саудада – 105,9%, ауыл шаруашылығында 
– 102,8%, инвестицияда 103,1% өсім тіркелген.

Қаңтар мен қазан айының арасында мемлекеттік 
бюджетке облыстан 137,3% өсіммен 441,4 млрд теңге 
салық пен басқа да міндетті төлемдер түсті. Оның 316,7 
млрд теңгесі республикалық бюджетке аударылса, қалған 
124,7 млрд теңгесі жергілікті қазынаға аударылған.

Облыс құрылған кезде бюджет көлемі 251,3 млрд 
теңге болса, қазір бұл көлем екі есеге өсіп, 500,9 млрд 
теңгені құрап отыр. Бюджеттің 45 пайыздан астамы 
әлеуметтік салаға жұмсалған. 

Берік Уәлидің айтуынша, өңірдің тарихи әлеуетін, тың 
мүмкіндіктері мен көлік-логистика саласындағы потенциалын 
ескеріп, облыс экономикасын әртараптандыру мақсатында 
талдау жасалыпты. Соның негізінде даму жоспары құрылған. 
Оның ішінде Семейде жаңа шағынаудан салу, инвесторларға 
жағдай жасау, экономиканы әртараптандыру және 
индустриялық аймақтың көлемін ұлғайту, туризмді және 
ауыл шаруашылығын дамыту бағыты бар.

Өңірде жыл басынан бері іске асырылып жатқан 
жобалар саны 97-ге жетіп, тартылатын инвестициялар 
саны 3,5 трлн теңгеге дейін өсті. Олардың ішіндегі 50 жоба 
Ұлттық цифрлық инвестициялық платформаға енгізілді.

«Ірі инвестициялық жобалардың бірі – көлемі 577,5 
млрд теңгені құрайтын, жалпы ұзындығы – 297,5 шақырым 
Аягөз–Бақты теміржол желісінің құрылысы. Бұл – өңірдің 
және тұтас еліміздің дамуына тың серпін беру үшін Мемлекет 
басшысының тікелей тапсырмасымен басталған үлкен 
жоба. Жобаның техникалық-экономикалық негіздемесі 
бекітіліп, 2023 жылы іске асыру басталған. Қазір жобаға 
30 млрд теңге инвестиция салынып тұр. Нысанды 2027 
жылдың желтоқсанында пайдалануға беру жоспарланып 
отыр», – деді Абай облысының әкімі Берік Уәли.

Аймақтың өнеркәсіп саласында да ілгерілеу бар. 
Түркияның Мирилдыз КейЗэт ЛТД компаниясы жалпы 
құны 480 млн долларды құрайтын «Алтын өндіру 
фабрикасын салу» жобасын іске асыруды бастады.

Тұрғындарды жұмыспен қамту жайы да көңіл бөлініп 
жатқан саланың бірі. Биыл жалпы сомасы 25,9 млрд 
теңгеге 14 жоба іске аспақ. Соның арқасында 453 жұмыс 
орны ашылады. Бұған дейін 13,3 млрд теңгеге 7 жоба 
жүзеге асып, 124 жұмыс орны құрылған. Бұлардан бөлек, 
өңірде алтын өндіру фабрикасы, суару жүйелерін енгізу, 
ұсақ мал өсіру, нефрологиялық орталық пен кірпіш 
зауытының құрылысы, қағаз және картон өндірісі 
бойынша жобалар атқарылуда. Осылайша, жыл соңына 
дейін 12,6 млрд теңгені құрайтын, 255 жұмыс орнын 
ашатын тағы 7 жобаны қосылмақ.

Жыл соңына дейін пайдалануға берілетін жобалар 
қатарында күнбағыс майын тазалау, жаңбырлатқыш 
қондырғылар орнату, Семейде Toyota орталығын салу, 
денешынықтыру-сауықтыру кешендері бар.

Аймақ басшысы инвестиция тартуға бағытталған 
жұмыстар жүйелі түрде атқарылып жатқанын, жыл 
басынан бері 100 шетел инвесторымен кездескенін 
жеткізді. Халықаралық экономикалық ынтымақтастықты 
кеңейту және шетелдік инвесторларды тарту мақсатында 
«Үлкен Алтай» халықаралық субөңірлік конференциясы 
аясында Қытай елінің инвесторларымен 1,5 млрд доллар 
тұратын 15 меморандумға қол қойылған. Бұл құжаттар 
логистика, туризм, өңдеу өнеркәсібі және басқа да 
перспективалы салаларды қамтиды. Олардың ішінде 
қытайлық серіктестермен жалпы сомасы 39,5 млрд 
теңгені құрайтын 3 жобаны іске асыру басталды.

Сонымен қатар өңірден шыққан елге танымал 
тұлғалардың, кәсіпкерлер мен меценаттардың қатысуымен 
өткен «Туған жерге туыңды тік» атты инвестициялық 
форумда 336 млрд теңге тұратын 15 келісімге қол қойылған.

ИНВЕСТИЦИЯДАҒЫ ИГІЛІК
Облыста 96 гектарды құрайтын «Өндіріс» индустриялық 

аймағы бар. Биыл 3 жаңа жобаға жер беріліп, толыққанды 
игерілген. Индустриялық аймақты 186 гектарға дейін 
кеңейтіп, шағын өнеркәсіп паркін құру жұмыстары 
жүргізіліп жатыр екен.

Инвесторлардың өңірге деген қызығушылығы 
индустриялық аумақты кеңейту қажеттілігін көрсетіп 
отыр. Осыған байланысты Семей қаласында 500 гектар 
жер бөлу жоспарланған.

Туризмді дамыту бағытында да атқарылған шаруа 
жетерлік. Саланы үйлестіретін туризм басқармасы құрылды. 
Туризмнің әлеуетін іске асыру үшін туристік маршруттар 
бойынша жол инфрақұрылымын жетілдіру және жол 
бойындағы сервисті дамыту жөнінде шаралар қабылданған.

«Бесқарағай ауданының солтүстік-батыс бөлігінде 
Шипалы көл орналасқан, ондағы тұздың концентрациясына 
байланысты оны Израильдегі Өлі теңізбен салыстырады. 
Аягөз өзенінің оң жағалауында ең танымал қазақ аңызын
дағы кейіпкерлердің құрметіне салынған «Қозы-Көрпеш 
және Баян-Сұлу» мазары алыстан көз тартады. Шүлбі су 
қоймасының жағалауы жағажай демалысы үшін тартымды 
орын болып есептеледі. Ал Абай ауданындағы Қоңыр 
әулие үңгірінің суы – емдік қасиетке ие. Ақсуат ауданынан 
солтүстік-батысқа қарай 63 шақырым жерде орналасқан 
ХIХ ғасыр құрылысы Ырғызбай ата кесенесі Қазақстанның 
100 киелі объектісінің тізіміне енген. Семей–Қарауыл 
тасжолында аңызға айналған ғашықтар жұбына құрмет 
ретінде салынған «Еңлік-Кебек» кесенесі орналасқан. 
Сонымен қатар «Семей орманы» мемлекеттік орман 
табиғи резерватын танымдық туризм ретінде қарастыруға 
болады, – деп атап өтті аймақ басшысы Берік Уәли.

Республикалық және халықаралық деңгейдегі 
іскерлік, мәдени, спорттық және басқа да кең ауқымды 

іс-шараларды өткізу қонақүй 
қызметтеріне сұранысты арттырады, 
бұл тиісінше заманауи элиталық 
қонақүй кешендерінің құрылысына 
серпін бермек. Алакөл жағалауында 
демалушылар үшін қолайлы жағдай 
жасап, оның инфрақұрылымын дамыту 
бойынша нақты шаралар қабыл
даныпты. Биыл жергілікті бюджеттен 
1 млрд теңге бөлінді. Көл жағалауындағы 
Қабанбай ауылында құтқару стансасы 
және өрт сөндіру депосының құрылысы 
басталды.

«Аталған жобаны іске асыру нәти
жесінде Қабанбай ауылының аумағы 
мен көл жағалауын біріктіріп, игерілген 
жер көлемін 3 мың гектарға дейін 
ұлғайту жоспарлануда. Болашақта бұл 
Алакөлді өңірдің жетекші туристік 
орталықтарының біріне айналдыруға 

мүмкіндік береді. Жағалауды дамытудың негізгі 
жобаларының бірі – Әзербайжан инвесторларының 
қатысуымен іске асатын «Алакөл» емдеу-сауықтыру 
кешенінің құрылысы. Бұл жоба бойынша екі мемлекеттің 
басшылары 21 қазан күні келісімге қол қойды. Қазір 
құрылыс орнын бекіту жұмыстары келісілуде», – деді 
Б.Уәли.

Сонымен қатар қытайлық компаниялар Алакөл 
туристік аймағында жалпы алаңы 40 гектар болатын 100 
шағын қонақүйдің (глэмпинг) құрылысын жоспарлаған.

ЦИФРЛАНДЫРУҒА ЗЕР САЛЫНАДЫ
Облыста жасанды интеллект технологияларын 

дамытуға, оларды түрлі салаларға енгізуге және цифрлық 
инфрақұрылымды жетілдіруге бағытталған жұмыстар 
жүзеге асырылып келеді. Семей қаласында «Ақылды 
қала» бағдарламасын дамыту Жол картасына сәйкес, 
азаматтардың өмір сүру сапасын арттыру және қалалық 
процестерді автоматтандыру мақсатында барлығы 27 
жоба іске аспақ. Оның жетеуі орындалды, қалған 20 
жоба атқарылу процесінде.

Жасанды интеллект және цифрлық даму министрлігімен 
бірлесе отырып, жаңа технологияларды қолданатын 
бірқатар жобалар әзірленуде. Оның ішінде еңбек 
мобильділігі орталығы үшін онлайн-кезек басқару 
жүйесі; облыстың киелі орындарының голограммасы; 
CРM-жүйесі; Делдал-бот; AssylAI жобасы; вакансияларды 
іздеу және жұмысқа орналастыруға арналған Jidek.kz 
порталы; республикалық деңгейде алғаш рет іске қосылған 
sanminimum.kz автоматтандырылған порталы бар.

Аталған технологияларды тиімді енгізу үшін сапалы 
интернетпен қамту маңызды. Осы мақсатта жыл соңына 
дейін 10 ауыл интернет желісіне қосылады. Келер жылдан 
бастап облыстың 179 ауылын, 343 әлеуметтік нысанды 
талшықты-оптикалық желіге қосу жоспарланып отыр.

Бұдан бөлек, Jusan Mobile акционерлік қоғамы 26 шалғай 
ауылды OneWeb спутниктік технологиясы арқылы интернетке 
қоспақ. Нәтижесінде, келесі жылы ауылдардың интернетке 
қолжетімділігі 96%-ға жетеді деп күтілуде. Сонымен қатар 
республикалық және облыстық автожолдар бойындағы 
антенналар құрылысы 2027 жылы толық аяқталады.

АГРОӨНЕРКӘСІПТІҢ АДЫМЫ
Агроөнеркәсіптік кешен еліміздің азық-түлік 

қауіпсіздігін қамтамасыз етуде, ауылдардың экономикалық 
және тұрақты дамуында маңызды рөл атқарады. Ал Абай 
облысы – ежелден ауыл шаруашылығына бейімделген 
аймақ. Мемлекет басшысы Жолдауында ауыл 
шаруашылығын жаңа деңгейге көтеруге қатысты нақты 
тапсырмалар бергенін білеміз. Негізгі міндет – алдағы 
бес жылда ауыл шаруашылығының жалпы өнімін екі 
есе арттырып, саладағы еңбек өнімділігін үш есе ұлғайту.

Өңірде ауыл шаруашылығының жалпы өнім көлемі 
9 айда 339,5 млрд теңгені құраған. Оның ішінде 209,7 
млрд теңгеге мал шаруашылығының өнімдері өндіріліп, 
105% өсім қалыптасты. Саланы мемлекеттік қолдау 
шаралары аясында 15,1 млрд теңге субсидия бөлінген.

«Кең дала» бағдарламасымен облысымыздың 202 
шаруасына көктемгі егіс және күзгі егін жинау жұмыстарын 
жүргізуге жеңілдетілген 5%-бен 9,5 млрд теңге қаражат 
берілді. Мемлекеттік қолдау шараларының арқасында 
9 айда 101 мың тонна ет және 248,4 мың тонна сүт 
өндірілді. 13,5 млрд теңгеге жаңадан 446 заманауи ауыл 
шарушылығы техникасы алынып, техника паркін жаңарту 
деңгейі 5,1% жетіп отыр. Бұл көктемгі егіс егу және егін 
жинау кезеңіндегі еңбек өнімділігін арттырды. 782,1 
мың гектарда егін жиналды. Президенттің егіс алқаптарын 
әртараптандыру жөніндегі тапсырмасын іске асыру 

аясында дәнді дақылдар алқабы 12 мың гектарға қысқа
рып, жоғары рентабельді майлы дақылдар алқабы 
өткен жылмен салыстырғанда 42,5 мың гектарға ұлғай
ды», – деп атап өтті облыс әкімі.

Аймақта 113,4 мың гектар суармалы жер бар. Оның 
31,6 мың гектары пайдаланылып отыр. Су үнемдейтін 
технологияларды қолданылатын алаң 22,1 мың га 
жеткізіліп, өткен жылмен салыстырғанда 8,3 мың гектарға 
ұлғайған. Су саласын дамытудың 2024-2028 жылдарға 
арналған республикалық Кешенді жоспарына сәйкес, 
облыста 6 су қоймасы салынып, 10 гидротехникалық 
құрылыс жүргізіледі, сондай-ақ 17 ирригациялық жүйені 
қайта жаңартылады.

Аталған жобаларды іске асыру нәтижесінде 31 мың 
гектарға жаңа суармалы жүйе енгізіліп, 180 миллион 
текше су жинақталады. 181 шақырым магистралды 
арналар жөнделеді. 1 гектардан алынатын өнімділік 16 
центнерден 27 центнерге дейін артады.

Жаңасемей ауданында ет өнімдерін экспорттауға 
мүмкіндік беретін «ЕвразияАгроСемей» ЖШС базасында 
7,7 млрд теңгеге қуаттылығы жылына 11,4 мың тонна 
ет комбинаты жобасы іске асырылып жатыр.

Ауыл шаруашылығы мақсатында пайдаланылмаған 
жерлерді қайтару ісі қарқынды жүріп жатыр. Қазір жалпы 
ауданы 152,3 мың гектар болатын 428 жер учаскесі 
мемлекет иелігіне қайтарылған.

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ ҚАРҚЫНДЫ ДАМУДА
Облыстың басты назарында инфрақұрылымдық 

сипаттағы мәселелерді кезең-кезеңмен шешу мәселесі 
тұр. Ең маңызды проблеманың бірі – халықты жылумен 
қамтамасыз ету.

«Президент пен Үкіметтің қолдауының арқасында 
биыл бұл мақсатқа 11,8 млрд теңге бөлінді. Аталған 
қаражатқа Семей қаласын жылумен үздіксіз қамтамасыз 
ету үшін 12 жылу көзі жаңғыртылып, 13,6 шақырым 
жылу желілерін ауыстыру жұмыстары атқарылды. Аягөз 
қаласында да жылу тапшылығы проблема болды. Екі 
айдың ішінде «Орталық» қазандығында әрқайсысының 
қуаты 10 Гкал/сағат болатын үш қазандық орнатылды. 
Сонымен қатар 3,9 шақырым жылу желілері ауыстырылып, 
жылу мәселесі толық шешілді», – деді Берік Уәли.

Курчатов қаласында, Жарма, Бородулиха, Жаңасемей 
аудандарында 9 жылу көзінде және 4 шақырым жылу 
желілерінде жөндеу жұмыстары атқарылған. Жылу 
көздері көмірмен толық қамтылып, халық пен бюджеттік 
мекемелерге қажетті қор жеткізілген. 

Семей қаласының оң жағалауында жылу энергиясының 
тапшылығы бар. Бұл мәселені шешу үшін Президенттің 
жаңа жылу электр орталығын салу туралы тікелей 
тапсырмасы бар. Осы мақсатпен әкімдіктің, «Самұрық-
Энерго» акционерлік қоғамы мен жобалаушының 
қатысуымен жедел жұмыс тобы құрылыпты.

Осы тұста әкім сумен жабдықтау мәселелеріне де 
тоқталды. Оның сөзінше, бұл мақсатқа биыл барлық 
қаржыландыру көздері есебінен 16,7 млрд теңге бөлініп 
отыр. Оның ішінде, арнаулы мемлекеттік қор есебінен 
10,1 млрд теңге берілді. Аталған қаражатқа жыл соңына 
дейін 33 жоба жүзеге асырылып, ауыз сумен 38 мың адам 
қамтылады. Нәтижесінде, облыстың сумен қамтылу 
деңгейі 100%-ға дейін жеткізу жоспарлануда.

Су желілерінің тозуын азайту мақсатында биыл 4 
жоба аяқталып, тозу деңгейі 40%-ға дейін төмендетіледі. 
Келесі жылға 24 су желілерін қайта құру жобаларын іске 
асыру жоспарланып отыр. 

«Жолдарға тоқталатын болсақ, биыл көптен күткен 
республикалық маңызы бар Қалбатау–Майқапшағай 
автожолының 184 шақырымы аяқталды. Бұл бағыт 

өңірдің ішкі және сыртқы көлік байланысын жақсартып, 
облыстың көршілес Шығыс Қазақстан, Павлодар 
облыстарымен, сондай-ақ Қытаймен шекаралық сауда-
экономикалық қатынастарын нығайтуға мүмкіндік 
береді. Сондай-ақ Талдықорған–Қалбатау–Өскемен 
автожолының құрылысы аяқталуға жақын. Қазір негізгі 
бөлігіне асфальт төселіп, соңғы абаттандыру жұмыстары 
жүргізілуде. Семей қаласын айналып өтетін автожол 
құрылысын жүзеге асыруға бағытталған келісімге қол 
қойылды. Жоба қазақ-қытай кәсіпорындарының 
бірлескен консорциумы негізінде 2028 жылға дейін 
жүзеге асырылады», – деді аймақ басшысы.

Жергілікті жолдарды жөндеуге биыл 21,4 млрд теңге 
қарастырылған, бұл қаражатқа 358,8 шақырым жол 
жөндеуден өтеді. Оның ішінде, Семей қаласының 52 
көшесінде орташа жөндеу, 40 аулада аумақтарды асфальттау 
жұмыстары жүргізілді. Сондай-ақ 35 аула абаттандырылды. 
Қарағайлы және Энергетик шағынаудандарын Омбы–
Майқапшағай тасжолымен жалғайтын жаңа көше 
пайдалануға берілді. Жоба аясында жаяу жүргіншілер 
мен веложолдар салынды, шамдардың тіректері орнатылды.

Семейде төртжолақты жаңа көпір салу жобасы іске 
асуда. Жоба Мемлекет басшысының қолдауымен, 
Қытаймен өзара іс-қимыл аясында қайтарымсыз қаржы 
есебінен аяқталады.

ҚҰРЫЛЫС ЖҰМЫСТАРЫ ЖЕДЕЛДЕТІЛДІ
Жыл басынан облыс бойынша құрылыс жұмыстарының 

көлемі 194 млрд теңгені құрап, 159,9 мың шаршы метр 
тұрғын үй пайдалануға берілген екен. Халықтың әлеуметтік 
осал топтарын тұрғын үймен қамту үшін биыл 1 146 жалға 
берілетін пәтер сатып алуға 23,3 млрд теңге бөлініпті. 
Бүгінде қала мен аудан әкімдіктері 213 пәтер сатып алған. 

Сонымен қатар Семей қаласының Қарағайлы ықшам 
ауданында биыл 21,6 мың шаршы метр 4 несиелік тұрғын 
үй пайдалануға берілді, тағы 13 үйдің құрылысы жүргізілуде.

Қазір облыста тұрғын-үй кезегінде 30 мыңға жуық 
адам тұр, оның ішінде Семей қаласы бойынша – 20,5 
мың адам. Осы мәселені шешу үшін қаланың тарихи 
орталығындағы инфрақұрылымның тозуын, жаңа 
құрылыс үшін бос алаңдардың тапшылығын ескере келе, 
жаңа тұрғын үй ауданын құру ұсынылған.

Мемлекет басшысының қолдауымен «Абайға құрмет» 
акциясы аясында еліміздің әр өңірі Абай облысына бір 
нысаннан салмақ. Осы салынатын ғимараттардың негізгі 
бөлігі жаңа тұрғын үй ауданында бой көтереді.

Мектеп тапшылығын азайту мақсатында «Келешек 
мектеп» ұлттық жобасы аясында жыл басынан бері 3 
мектеп қолданысқа берілсе, Аягөз қаласында 600 орындық 
мектеп ашылды. Семей қаласының Шығыс кентінде 
300 орындық мектептің құрылысы жалғасуда. 

Апатты мектепті жою мақсатында Жарма ауданы Суық
бұлақ ауылында биылғы шілде айында 100 орындық мектептің 
құрылысы басталды. Семей қаласындағы №4 және №30 
мектептерге қосымша ғимараттар салынып жатыр.

Биыл 12 мектепке күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізуге 
2,9 млрд теңге бөлінді. Оның ішінде, 9 мектеп күрделі 
жөндеумен қоса, толық жабдықталып реновациядан 
өткізілді. Былтырдан бері 500 орындық көпфункционалды 
Оқушылар сарайының құрылысы жүргізілуде. Құрылысты 
аяқтауға арнайы мемлекеттік қордан 7,6 млрд теңге бөлінген.

«Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасын іске асыру аясында облыс бойынша былтыр 
62 ғимарат салынса, биыл Ақсуат ауданының Қожагелді 
және Аққала ауылдарында алғашқы медициналық-
санитарлық көмек нысандары ашылды. Жыл соңына 
дейін Үржар ауданында күндізгі стационары бар дәрігерлік 
амбулатория пайдалануға беріледі.

Арнайы мемлекеттік қордан 5,6 млрд теңге бөлініп, 
3 әлеуметтік нысан салынып жатыр. Жалпы, биыл 
денсаулық сақтау саласының материалдық-техникалық 
базасын нығайтуға 6,9 млрд теңге бөлінген.

ОБЛЫСТАҒЫ ОЗЫҚ САЛАЛАР
Қазір аймақтың мәдениет саласында 296 нысан 

жұмыс істейді. Мемлекеттік және ұлттық мерекелермен 
қатар, өңірде ұлттық өнер мен руханиятты дәріптейтін 
бірқатар маңызды мәдени іс-шаралар өткізілді. Биыл 
Абай Құнанбайұлының 180 жылдығын Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың тапсырмасына сай, лайықты 
деңгейде атап өтілгенін көрдік. Жуырда облыс әкімдігінің 
атсалысуымен Рим қаласының Вилла Грациоли саябағында 
ұлы ойшылдың мүсіні орнатылды.

Облыста денешынықтыру мен бұқаралық спортты 
дамыту және насихаттау мақсатында биыл 400-ге жуық 
іс-шара өткізіліп, бұл жарыстарға 50 мыңнан астам адам 
қатысқан. 

«Халықты спорттық инфрақұрылыммен 1000 адамға 
шаққанда қамтамасыз ету көрсеткіші 52%-ға жетті. Жыл 
басынан 3 нысан қолданысқа берілді, 5 нысан құрылысы 
аяқталуда, қалған 11 нысан салынып жатыр. Жеке 
кәсіпкерлермен меморандум аясында 5 спорт нысанының 
құрылысы салынуда. Облыс орталығында 25 мың 
көрерменге арналған стадион құрылысын жүзеге 
асырылмақ», – деді Б.Уәли.

Жастар саясаты да жүйелі жүруде. Облыс 
тұрғындарының 24,9%-ы – жастар. Биыл осы саланы 
үйлестіретін жастар саясаты мәселелері жөніндегі 
басқарма құрылды. 9 айда Өңірлік жұмыспен қамту 
картасы шеңберінде 7 106 жас жұмысқа орналасты. Биыл 
60 астам адамға 1,5 млн теңгеден жаңа бизнес-идеяларға 
қайтарымсыз грант берілген. Ал «Жасыл ел» бағдарламасы 
аясында 1000 жас жұмыспен қамтылды.

Президенттің бастамасымен қолға алынған «Таза 
Қазақстан» экологиялық бағдарламасы өңірде қарқынды 
түрде іске асырылып келеді. Облыс бойынша 44 іс-
шарадан тұратын өңірлік іс-қимыл жоспары бекітіліп, 
оның 25-і орындалған. Экологиялық бағдарлама аясында 
5 сәуірден бастап апта сайын санитарлық-экологиялық 
сенбілік өткізіліп келеді. Аталған шараға 349 мың тұрғын 
қатысыпты.

Қорыта айтқанда, облыстың қай саласында да алға 
ілгерілеу, тұрғындар игілігі үшін атқарылған істер мен 
мақсат етілген жоспарлар жетерлік.

М.ЖАЛҒАСҰЛЫ

АЙМАҚ

АУҚЫМДЫ ЖОБАЛАР
ЖҮЗЕГЕ АСҚАН

Таяуда Президент жанындағы Орталық коммуникация қызметінің 
алаңында Абай облысының әкімі Берік Уәли өңірдің даму барысы 
жөнінде баяндады. Мемлекет басшысының Жарлығымен осыдан 
үш жыл бұрын құрылған аймақта қандай өзгерістер болып жатыр, 
қай салалар ілгері басты?
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ӨЗЕКТІ

ҚОҒАМ

ТІЗІЛІМ НЕСІМЕН БИЗНЕСТІ 
ШОШЫТТЫ?

Шығыс Қазақстан облысы бойынша 
кәсіпкерлер палатасының түсіндіруінше, 
кәсіпкерлер жаңа жылдан бастап жаңа 
реестрдің іске қосылуымен бірге жүйелі 
сын-тегеуріндер бас к�тереді деп үрейленеді. 
Жаңа тетік кәсіпорындарға қойылатын 
талапты күрт күшейтеді, бұрын-соңды 
болмаған шарттарды қояды және реттеуші 
жүктемені арттырады. 

Оның кез келгеніне сәйкес келе алмаған 
компания басынан бақайшағына дейін «100% 
отандық» болса да, отандық �нім �ндіруші 
ретінде ресми танылмайды. Тиісінше, мем-
лекеттік сатып алудың барлық «есігі» алдынан 
тарс жабылады немесе тіпті жіберілгеннің 
�зінде балдары аз болып, бәрібір жеңе алмайды. 

Бизнес қауымдастықты не мазалап отыр? 
Біріншіден, бұрын СТ-KZ сертификатын 
адал жолмен алған, соның жоғары талаптарына 
сәйкес келу үшін қаншама шығын шығарған, 

�ндірісін жаңғыртуға, жабдық алуға мол 
инвестиция салған компаниялар сол 
сертификатынан жаппай айырылып қалмақ. 
Яғни, бәрін басынан бастауға тура келуі 
ықтимал. Сондықтан олар индустриалдық 
сертификаты бар кәсіпорындар жаңа тізілімге 
автоматты түрде енгізілуі қажет деп санайды. 
Бірақ онда жаңа реестрге сертификатты 
айналма, к�леңкелі жолдармен алған алаяқтар 
да қоса кіріп кетеді.

Екіншіден, кәсіпкерлер палатасының 
түсіндіруінше, жаңа тізілімге бұған дейін 
�ндірілген �німнің бәрін енгізу мүмкін бол-
май қалады. Себебі олардың қалай дайындал-
ғанын паш ететін видеоматериалдар жоқ. 
Жаңа талап бойынша отандық �нім �ндіруші 
мәртебесін алғысы келетін кәсіпорын �ндіріс 
орнында жаппай бейнекамералар орнатып, 
�нім жасау процесін бастан-аяқ бейнежазбаға 
түсіруге тиіс. Бұрын мұндай талап болмаған.  

Үшіншіден, жаңа тәсіл диірменнен 
тартылған ұн сияқты отандық �ндірушілерді 
«сорт-сортқа» б�ліп тастайды. Алайда �ндірістік 
қызметінің к�рсеткіштері бойынша кәсіп-
орындарды «т�менгі», «ортаңғы» және «жо-

ғарғы» дәрежелер негізінде жіктеу-класси-
фикациялау шарттарында айқындылық жоқ. 
Салдарынан нағыз отандық �ндіруші болға-
нымен, компаниялар жаңа жылдан бастап 
қандай деңгейге жататынын түсіне алар, біле 
алар емес. Мұндай белгісіздік оларға келесі 
жылға жоспар құруына кедергі келтіріп тұр. 

Т�ртіншіден, Үкімет СТ-KZ сертифика-
тынан және индустриялық сертификаттан 
бас тарту қадамын бұларды коррупцияның 
жайлап алғанымен түсіндірген болатын. 
Сонымен бірге жаңа тетікте ондай кеселге 
қалай жол берілмейтіні беймәлім, күрес 
құралдары нақты емес. Сондықтан кәсіпкерлер 
сыбайлас жемқорлыққа қайтадан жол бермеу 
үшін жаңа тізілім толық пысықталып, жетіл-
дірілгенше, оны мемлекеттік сатып алуларда 
қолдануды уақытша шектеуді ұсынды. 

Бүгінде кәсіпкерлік бірлестіктер бизнестен 
түскен сұрақтарды, мәселелерді, ұсыныстарды 
жүйелеп, топтастырып, Үкімет органдарына 
жолдау үстінде.

ТҮСІНДІРУМЕН «Т�ПЕЛЕП» ЖАТЫР
Шенеуніктерде бір «соқыр сенім» қа-

лып тасқан: олар қабылданған заңның, 
норма тивтік-құқықтық актінің, шешімнің 
шикілігін, ел мен мемлекетке келтірер зиянын 
жете бағамдамайды, мойындамайды, к�біне 
қоғамнан түскен сын-ескертпеге сай пы-
сықтауды да ж�н санамайды. Тек «түсіндіру 
жұ мыстары» жеткіліксіз деп есептейді. 
С�йтіп, ақпарат құралдары, негізінен, теле-
арналар, интернет, сондай-ақ семинарлар, 
түрлі жиын-форум арқылы шетсіз-шексіз 
түсіндіру жұмыстары басталады. Бірер жыл 
�ткен соң ғана жаңа тетіктің орынсыздығы, 

оралымсыздығы, оңтайлы емесі айқындалып, 
одан бас тартып жатады.

Бұл жолы да жауапты мемлекеттік органдар 
түсіндірме жұмыстарының к�рігін қыздырды. 
Үкімет арнайы «Оқыту бағдарламасын» 
бекіткен, ол жыл соңына дейін жалғасады. 
Мысалы, 6неркәсіп және құрылыс министрлігі 
қазақстандық тауар �ндірушілер реестріне 
(«ОТ6 Реестрі») қосылуға �тінім беруді 
жоспарлап отырған компанияларға арнап 
оқыту вебинарларын ұйымдастырып жатыр. 
6згесі Zoom платформасында бейнекон-
ференция �ткізеді. 

– Барлық мүдделі компанияны осы оқыту 
вебинарларына шақырамыз. 6зін мазалаған 
сұрақты сонда қоя алады. Бұл сондай-ақ 
түсініксіз тұстарды нақтылауға, талқылауға 
мүмкіндік береді. Мысалы, 13 қарашада 
�тетін вебинар жаңа тізілімге ену үшін �тініш 
беруге дайындықты қадам-қадам бойынша 
талдаймыз. 20 қарашада елде �ндірілетін 
�німдерге қойылатын талаптарды, �ндірістен, 
технологиялық операциялардан талап етілетін 
шарттарды қарастырамыз. Осы арқылы 
отандық тауар �ндірушілерді реестрдің 
енгізілуіне алдын ала дайындап, әрбір кәсіп-
кердің бекітілген ережелерді түсініп, рәсімнен 
сенімді �туіне к�мектесеміз, – деп сендірді 
QazIndustry компаниясы дирекциясының 
басшысы Жансая Жақыпова.

Оның мәліметі бойынша 2026 жылдың 
1 қаңтарынан бастап Қазақстандық тауар 
�ндірушілер реестріне қосылған кәсіпорындар 
ғана мемлекеттік органдар мен ұйымдардың 
және ұлттық компаниялардың реттелетін 
сатып алуларына басым тәртіппен қатысып, 
мемлекеттік қолдау шараларына қол жеткізе 
алады. Тізілімге кіре алмаса, мұның бәрінен 
тыс қалады. 

Вебинар сыртында 6неркәсіп және 
құрылыс министрлігі бизнес �кілдері үшін 
бірнеше байланыс арнасын ашты. ОТ6 
Реес тріне қатысты сұрақтарға министр-
ліктің 1465  н�мірінде тегін жұмыс істейтін 
Call-орталығының қауырт желісі, e-Otin-
ish �тініштер порталы және e-ondiris@mps.
gov.kz электронды поштасы арқылы жауап 
беріледі. Осы министрліктің ресми сайтында 
отандық тауар �ндірушілердің тізіліміне 
арналған б�лім ашылды, онда жиі қойылатын 
сұрақтарға жауап пен түсіндірме материалдар 
орналастырылып жатыр.

ЖЕТКІЗУШІЛЕРІНІҢ 
ТІЗІМІН ТАЛАП ЕТПЕК

– Қазақстандық тауар �ндірушілердің 
реестрі дегеніміз  – тауарлардың отандық 
шығу тегін растауға арналған мемлекеттік 
цифрлық сервис. Жүйе ашықтық, айқындылық 
қағидаттарына құрылған. Цифрлық верифи-
кация арқылы объективтілік қамтамасыз 
етіледі. Және кәсіпкерлердің мемлекеттік 
қолдау шараларын алуын және реттелетін 
сатып алуларға қатысуын, соның ішінде 

отандық �ндіруші ретінде басымдық иеленуін 
жеңілдете түседі, – деді ведомство мамандары.

6неркәсіп министрлігінің түсіндіруінше, 
келесі жылдан бастап мемлекеттік қолдау 
шаралары мен реттелетін сатып алуларға 
Қазақстан аумағында нақты �нім �ндіретін 
және осы мәртебесін цифрлық форматта 
растай алған компаниялар ғана нысаналы 
түрде қол жеткізе алады. 

Компанияның цифрлық профиліне баға-
лау-скоринг жүргізілген соң оған �з �німін 
«ОТ6 Реестріне» енгізу туралы �тінімін жеке 
кабинеті арқылы беруіне болады. Деректердің 
бір б�лігі мемлекеттік ақпараттық жүйелерден 
автоматты түрде алынады, ал жетіспейтін құ-
жаттарды �тініш беруші онлайн түрде тіркейді. 
Мұндай «бір терезе» қағидаты әкімшілік жүк-
темені т�мендетіп, қателіктерді азайтуға және 
тексерістен �ту процесін жеделдетуге тиіс.

Бизнесмендерді шошытып отырған тағы 
бір жайт бар: жаңа тетік олардан «жеткізу 
тізбегін» жариялауды, яғни �зіне �нім, тауар, 
жабдық жеткізушілердің, контрагенттерінің 
бәрінің тізімін жариялауды талап етеді. Бұл 
ретте ОТ6 �зінің жеке кабинетінде 
жеткізушілері туралы негізгі мәліметтерді 
– БСН-ін, атауын, бекіткен келісімшарттың 
н�мірі мен күнін тіркетеді. Келісімшарттың 
әрқайсысының к�шірмесі тіркелуге тиіс.

Mйткенмен, кәсіпорындар шығыстарын 
азайту үшін к�леңкедегі жеткізушілермен 
серіктес болатыны, соның ішінде мал �сіріп, 
�німін сататын, бірақ жеке кәсіпкер ретінде 
тіркелмеген ауылдықтардан шикізат 
қабылдайтыны жасырын емес. Олармен 
арада ешқандай келісімшарт жоқ, демек, 
оның н�мірі де жоқ. Ендеше жаңа жағдайда 
олармен ынтымақтастығын үзуге тура келуі 
мүмкін. Сарапшылардың пікірінше, бұл 
елдегі жұмыспен қамту мәселесін ушықтыруы, 
сондай-ақ отандық �німнің �зіндік құнын 
қымбаттатуы ықтимал.

Үкімет бұл талап жеткізу тізбегінің 
ашықтығын арттырып, шикізат пен құрамдас 
б�ліктердің жеткізілуін және �ндірістің 
үздіксіздігін дәлелдеу үшін қажет деп отыр. 
Бұдан б�лек, компания шығарған электронды 
шот-фактуралардың айналымы, экспорт-
импорт бойынша кедендік статистикасы 
және �зге де экономикалық к�рсеткіштері 
мұқият талданады. Бұл айырмашылықтарды 
анықтап, Қазақстан территориясындағы 
отандық �ндірістің шын мәнінде бар-жоғын 
объективті «цифрлық іздер» арқылы растауға 
мүмкіндік береді екен. 

Қорыта айтқанда, к�леңкелі экономикамен 
күресу үшін де бұл тұрғыда талаптар қатты 
қатаңдатылғалы тұр. Оған еңсесін әлі тіктей 
қоймаған отандық �ндірушілер шыдас бере 
ме, шыныдай сыпыра сынбай ма, оны уақыт 
пен тәжірибе к�рсетеді. Тек шенеуніктердің 
кезекті жаңашылдығы отандық бизнесті орға 
жығып, алпауыт к�ршілердің �ндіру  ші леріне 
түбегейлі тәуелді етіп қоймаса құба-құп.

Мектеп оқушыларының сабақ 
уақытында смартфон ұстауына 
қатысты жайт талай жылдан бері 
дауға ұласып келген еді. Білім 
саласындағы түйткілді мәселенің 
де шешімі табылған сыңайлы. 
Енді оқушылардың оқу процесі 
кезінде смартфон ұстауына 
заңмен тыйым салынады, яғни 
«Білім туралы» заңның 47-бабы-
ның 10.1-тармағына сәйкес, сабақ 
кезінде ұялы телефон пайда-
лануға болмайды. Егер оқушы 
айтылған тәртіпті бұзса, оның 
ата-анасы немесе қамқоршысына 
5АЕК көлемінде, шамамен 20 мың 
теңге айыппұл салынады.

Вице-министр Майра Мелдебекова 
Сенатта �ткен брифингте «Mкімшілік құқық 
бұзушылық туралы кодекстің 409-бабы 
бойынша алдымен ескерту жасалады. Ал 
құқықбұзушылық қайталанса, айыппұл 
салынады» деп нақтылап айтқан еді. Білімнің 
сапалы әрі жүйелі берілуінде тәртіп пен 
заңның берік болуы, әлбетте, қуантарлық 
жайт. Заңның мақсаты да – баланың сабаққа 
к�ңіл б�луін қадағалау. Телефон қоңырауы, 
әлеуметтік желінің әлегі баланың білім 
алуына да, денсаулығына да зиян тигізері 
айтпаса да түсінікті. Десек те, білім саласының 
мамандары айыппұл салу арқылы мәселені 
түбегейлі шешу қисынға келмейді, білім 
саласына, шынымен де, алаңдайтын болсақ, 
мәселені реттеудің нақты тетігін жасау керек 
деген ұсыныстар айтты. 

Сонымен, заң бекіді, жаңа заңға сәйкес 
мектептердің тәртіпке қаншалықты бағынып 
жатқанын анықтау үшін Алматы қаласындағы 
мектептердің біріне қоңырау шалып, жағдайды 
білуге тырыстық. №58 мектептің тарих 
пәнінің мұғалімі, сынып жетекші Самал 
Қабдолдақызы  жағдайды баяндап берді.

– Бұрын оқушылардан телефон жинай-
тынбыз, кейін оқушылар әртүрлі платформаны, 
білім алуға қажет ресурстарды пайдаланып, 
к�п жағдайда технологиялық құралдармен 
жұмыс істейтіндіктен, телефонын алуды 
қойдық. Смартфонды ТЖБ, БЖБ кезінде 
жинап аламыз, қалған уақытта оқушының 
�зінде, алайда мұның да зияны тиіп жатыр. 
Ескерту жасап, телефонын алсаң, «емізігін 
тартып алған баладай» түрі бұзылып, не 
істерін білмей кетеді. Айыппұл салу мәселені 
толық шешеді деп ойламаймын. Ата-ана 
бірнеше рет т�леуі мүмкін, сосын оның да 
жүгі болмай қалады, – дейді 20 жылын білім 
саласына арнаған тәжірибелі ұстаз.

Оның айтуынша, телефонды оқушы 
мектепке келгенде, жинап алған дұрыс-ақ, 
алайда к�п функциясы бар сынып жетекші 
үшін қиындығы жетеді. 

– Оқушылар асханада т�лем жасауым 
керек, ата-анама хабарласуым керек деп түрлі 
жағдайын айта бастайды. Оқу процесінде 
технологиялық құралдарды пайдалану қажет 
болады. Сынып жетекші �з пәнінен сабақ 
бере ме, әлде әр оқушының жағдайымен ай-
 налыса ма? Сынып жетекші де, пән мұғалімі 
де, ҰБТ-ға жауапты да, тәрбиеге қарайтын да 
бір адам. Бәріне де жауапты сол – бір мұ  ғалім. 
Қазір ұстаздардың �зі шаршап кетті. Сол 
себепті де реттейтін бір тәсілдің, нақты ше-
шімнің болғаны ж�н, – дейді С.Қабдолдақызы.

Мұғалім оқушылардың телефонға әуестігі 
сабақ уақытында кедергі тигізетініне келіседі. 
Оның с�зінше, телефонға минут сайын 
қарамаса, отыра алмайтын балалар бар. 

– Балалардың қазір не к�ріп отырғанын 
да білмейсің. Кейбір оқушылар «Апай, тұра 
тұрыңыз, тұра тұрыңыз, мынаны �лтіріп 
алайық, атайық, шабайық» деп ойынның 
ішіне түсіп кетеді. Адам �лтіру, ату дегенді 
қиналмай айтады. Бала еңкейіп, партаның 
астынан қарап отырады. Жетіліп келе жатқан 
ұл-қыздың физиологиясы �згеріп барады. 
Т�мен қарап отыра бергеннен, қанайналым 
жүйесі дұрыс болмайды. Қан жүрмеген соң 

мидың жұмысы істемейді. Энергия болмайды, 
ұйқы кеп, түсіндіргеніңді тыңдай алмайды, 
– дейді ол.

С.Қабдолдақызы осылай жалғаса берсе, 
балалар денсаулықтан да, ойлаудан да айы-
рылады, ойлана алмайтын ұрпақ тәрбиелеп 
жатқанымызға қорқамын деп алаңдайды. 
Бұл мәселе ел жұртын ғана емес, дамыған 
елдерде де �зекті болып тұр. Қазір Францияның 
бастауыш мектептерінде смартфон ұстауға 
тыйым салынған, ал 200 орта мектепте «сан-
дық үзіліс» пилоттық жобасы іске асып 
жатыр. Оқушылар құрылғыларын жеке 
шка фына сақтап, құлыптап қоюға тиіс. 
Италияның бастауыш және орта мектептерінде 
телефон ұстауға болмайды, тек ерекше 
қажеттілігі бар оқушылар үшін мұғаліммен 
қолдануға болады. Нидерландта да талап 
солай. Эстония тәсілі мүлде �згеше, елде 
смартфонды оқу құралы ретінде оқытуға 
қатысты пәндер бар. Жоғары сынып оқушы-
ларына ЖИ акаунт тары беріліп, сабақ �тіледі. 
Финляндия мектептерінде оқушылардың 
білім алуына арнайы планшеттер беріледі, 
мектептер толық цифрлық технологиямен 
қамтамасыз етілген. Ал С.Қабдолдақызы 
еліміздегі жағдайды реттейік десек, мектептерді 
технологиямен толық жабдықтау қажет дейді. 

– Қазір ЖИ технологиясын меңгеруіміз 
керек деп жатырмыз. Мектептегі барлық 

кабинетте цифрлық құрылғы, техникалық 
мүмкіндік болса, смартфонның оқушыға 
керегі де болмайды. Сабақта пәндік 
кабинеттерде керегін пайдаланып, оқуын 
жалғастыра береді. Қаланың ортасында 
отырсақ та, интерактив тақта жоқ, интернет 
қосылмайды. Mрине, кей кабинеттерді 
реттеп жатыр, бірақ толық қажетімізді 
�темей тұр. Ұстаздардың �зі де цифрландыруға 
толық қанды дайын емес, сондықтан 
телефонның к�мегіне жүгінеміз, – дейді 
ұстаз. 

Бұл мәселе т�ңірегінде Қазақстанның 
тұңғыш Еңбек Ері, Құрметті ұстаз Аягүл 
Миразованың пікірін білдік. Ұстаздың 
айтуынша, Корея, Жапония, Сингапур 
сынды дамыған елдерде де оқушылар мектепте 
телефон ұстамайды. Бұл мемлекеттер 
техниканың нағыз дамыған аймағы бола 
тұра телефон ұстатуға қарсы, ал білім беру 
жүйесі �те жоғары деңгейде дейді. Ұстаз 
айыппұл т�леумен мәселе шешіле салмайды 
дейді, тіпті кейбір бала ата-анасының айыппұл 
т�легенін шыбын шаққан құрлы к�рмеуі 
мүмкін.  Бұл заң – алғашқы ұсыныстардың 
к�рінісі. Бұдан ары қарай нақты, нәтижелі 
шешімін бекіткен ж�н. Бұл орайда елдегі 
ақылы мектептердің жүйесін негізге алып, 
әрекет етуге боларын ұсынды.

– Елімізде базасы жан-жақты жабдық-
талған, қалыптасқан ақылы мектептер бар, 
онда балаларға сабақ уақытында телефон 
ұстатпайды. Оқушылар мектепке кіргеннен 
бастап телефонын есік алдына қалдырады. 
Бір жағдай болса, бір жері ауыра қалса, ата-
анасына хабар бере алмайды деген ой туса, 
онда интернеті жоқ, Tik Тok, Instagram-ы 
жоқ кнопкалы телефонды ұстатады. Бұл �те 
дұрыс. Балаларымыз қаласақ та, қаламасақ 
та, телефонға байланып қалды, ойланып 
отырғаннан г�рі телефоннан тез қарай 
салғанды құп к�реді. Денсаулығы жоқ бала 
болмаса, білім алуға бәріне бірдей мүмкіндік 
бар. Мүмкіндікті жойып отырған  қолдағы 
телефон екені даусыз. Заңды қуана-қуана 
қабылдау керек, енді заңның нақты орындалу 
үшін жүйе керек, – дейді Аягүл ұстаз. 

Телефонды қайда, қалай �ткізеді деген 
мәселе тағы қылаң береді. А.Миразова 
айтқандай, ақылы мектептерде бұл мәселені 
реттейтін арнайы мамандар бар, штат та 
жеткілікті. Сынып жетекші тек оқушының 
жағдайына, үлгеріміне, тәрбиесіне к�ңіл 
б�леді, сондықтан да сапалы жұмыстан 
нәтиже бар. Оқушының телефонды �ткізетін 

де, қайта алатын да мүмкіндігі бар. 6кінішке 
қарай, жалпы білім беретін мектептерде 
мұндай мүмкіндік жоқ. 

– «С�мкеңе салып қойып, пайдаланба» 
дегеннен нәтиже болмайды. Баланың аты – 
бала. Ол жыбырлап, с�мкесінің ішінен оны 
алып шығып, неше түрлі айласын асырады. 
Ұстаздар болып, ата-ана болып, Үкімет боп 
осының игі жағын ойластырып, дұрыс 
шешімін тапқан маңызды. Ал смартфонын 
үйге бар ғанда, тапсырмасын қарауға, қосымша 
ізденуге, ЖИ құралдарын қолдануға болады, 
әрине. ЖИ технологиясын да електен �ткізіп, 
қалай пайдалану керегін уақыт �те әдебін 
үйренерміз. Толық игеруге дейін оның да 
біраз қиындығы болады, – дейді білім 
саласының жанашыры. 

Mлеуметтік желі оқырмандары да жаңа 
заңға қатысты түрлі ой-пікір білдіріп, қыран-
топан талқыға айналдырды. Ата-аналар 
жүйелі жағдай жасап, әр оқушыға жеке шкаф 
немесе телефон сақтағыш жәшіктің болғанын 
дұрыс дейді. Астана қаласының тұрғыны, 
ата-ана Алма Нұрғазықызы да сабаққа кірмес 
бұрын телефон жинауға келіседі. 

– Сабақта жинап алған дұрыс, үзілісте 
асханаға барарда, маңызды жағдайда ғана 
қолдануға болар. Негізі, смартфон к�п кедергі 
келтіреді. 5АЕК деген к�п болар, ата-аналар 
алда шу шығаруы мүмкін. Одан да күрделі 
мәселе к�п. Мәселені әр мектептің ішкі 
тәртібіне байланысты, айыппұлсыз-ақ шешуге 
болады. Басшылыққа да байланысты, 
бағындыра алса, шешудің жолы к�п. Бұлай 
бола берсе, ұстаздар да ұстамасын деп шығуы 
мүмкін, оқушы ұстазға қарап бой түзейді 
емес пе? – дейді А.Нұрғазықызы. 

Ұзақ жыл мектепте басшылық қызметте 
болған Аягүл Миразова заман талабына сай 
технологиялық құралдармен достасу қажет 
болса да, ұстаздардың білім саласында 
немқұрайды болмауын ескерте �тті.  

– Бор мен тақтада берген білім тайға 
таңба басқандай миымызда сақталып қалды. 
Қазір техникалық құрал керек, бірақ орнымен 
пайдалану керек. Ұстаздарға да айтарым сол, 
техникаға байланып қалмау керек. Бала 
бойында, ойында бұл білім ұзаққа қалмайды, 
– дейді А.Миразова.

Ұстаздың пайымдауынша, смартфонның 
пайдасымен зияны да қатар тиіп отыр, 
мәселен адам шошырлық оқиғалар, бала 
суициді де тікелей телефон әсерінен. Заң 
барына қуанасың, бірақ жүйе болмаса, 
келеңсіз оқиғаның азаярына күмән арылмайды.

ОТАНДЫҚ ӨНДІРУШІЛЕР «СОРТҚА» БӨЛІНЕДІОТАНДЫҚ ӨНДІРУШІЛЕР «СОРТҚА» БӨЛІНЕДІ

2026 жылдың 1 қаңтарынан бастап отандық өнімді айқындаудың жаңа 
тәсілі енгізілмек. Себебі «Атамекен» ұлттық палатасы беріп келген 
СТ-KZ сертификаты негізінде отандық өндірушіні анықтау өзін ақта-
маған. Шенеуніктердің дәйектеуінше, палата өтініш берушінің өндіріс 
орнына барып тексермей, сертификатты оңды-солды таратыпты. Сал-
дарынан қытайлық, ресейлік өнімдерді таситын делдалдар тендерге 
отандық өнім өндіруші ретінде қатысып, артықшылық иеленген. Алай-
да мұны алмастыратын «Қазақстандық тауар өндірушілер тізілімі» де 
кәсіпкерлердің алаңдаушылығын және наразылығын туғызды. Неге?

МЕКТЕПТЕГІ МӘСЕЛЕ: МЕКТЕПТЕГІ МӘСЕЛЕ: 
АТА-АНА АЙЫППҰЛ АРҚАЛАЙДЫАТА-АНА АЙЫППҰЛ АРҚАЛАЙДЫ
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КӨКЖИЕК

ЗАҢ ЖӘНЕ ТӘРТІП ЖӨН ЕКЕН!

ТАУ ТУРИЗМІ ДАМЫП КЕЛЕДІТАУ ТУРИЗМІ ДАМЫП КЕЛЕДІ

Алтынай 
БАУЫРЖАНҚЫЗЫ,
Алматы қаласы

Алматы – еліміз бойынша туристер ең жиі ағылатын шаһар. Табиғаты мен қалалық мәдениеті 
үйлескен мегаполис жыл сайын миллиондаған туристі қабылдайды. Ресми статистикаға назар 
аударсақ, 2025 жылдың алғашқы тоқсанында қалаға 496 944 адам келген. Былтырғы дәл осы ке-
зеңмен салыстырсақ, бұл көрсеткіш 4,9 пайызға өскен. Ашық дереккөзде жарияланған деректер 
көрсеткендей, алыс-жақын шетелден келген қонақтар Алматының тауларына ат басын бұрмай 
кетпейді. Десе де, кейінгі уақытта тауға шығатын туристер саны артқан сайын, қауіпсіздік мәселесі 
де күн тәртібіне шығып отыр. Осыны ескерген Алматы қаласының әкімдігі таулы бағыттардағы 
инфрақұрылымды жаңғыртуға және қауіпсіздік жүйесін жетілдіруге ерекше көңіл бөле бастады. 

1 МЫҢ ШАҚЫРЫМНАН АСТАМ 
ТАУ МАРШРУТЫ 
ЦИФРЛАНДЫРЫЛДЫ

Әкімдік мәліметіне сүйенсек, қа­
зіргі кезеңде 10 басым бағыттағы 

маршруттарды жаңарту жұмысы аяқталуға 
жақын. Олардың қатарында Көкжайлауға 
шығатын жол, Нұрлытау шыңына бара­
тын соқпақ, Бутаковка бағыты, Халық 
соқпағы, сонымен қатар Кімасар және 
Панорама бағыттары бар. 

– Жоспарланған жұмыс аясында на­
вигациялық белгілер, ақпараттық тақта­
лар, бағыттамалар, қоршаулар мен қарау 
алаңдары орнатылып жатыр. Соқпақтарда 
қауіпсіздік құрылымдары, ағаш қаптамалар, 
сатылар және демалыс аймақтары жасалған. 
Тағы бір маңызды нысан – Алма-Арасан 
бастауы толық жаңғыртылды. Ұзындығы 
775 метр болатын соқпақ жаңартылып, 
беткейлері бекітілді. Көпірлер қалпына 

келтірілді және қауіпсіздік жүйелері орна­
тылды, – деп көрсетілген әкімдік берген 
ақпаратта. 

Одан бөлек, қазір Алматы таула­
рында цифрландыру жүйесін 

дамытуға айрықша назар аударылып 
отыр. Қазірдің өзінде 1 мың шақырымнан 
астам тау маршруты толық цифрланды­
рылған. Мұндай жүйе туристердің қозға­
лысын бақылап, төтенше жағдайда жедел 
көмек көрсетуге мүмкіндік береді. Қала 
басшылығының дерегінше, 750 шақы­
рымнан асатын маршрут көркейтіліп, 
жолдардың қауіпсіздігі күшейтіліпті. Сон­
дай-ақ табиғат аясында демалуға жағдай 
жасау мақсатында 16 кемпинг-аймақ 
жасақталған. Әлемнің әр нүктесінен ке­
летін туристердің жайлылығын қамтама­
сыз ету үшін 110-нан астам нысан мен 10 
маршрутқа арналған аудиогид бес тілде 
қызмет көрсетеді. 

Алматы қаласының ТЖД дерегіне на­
зар аударсақ, 2025 жылдың алғашқы 9 
айында ҚР ТЖМ құтқару бөлімшелері, 
Алматы қаласы ТЖД және еріктілер 300-
ден астам іздестіру-құтқару жұмысын 

жүргізген. Іздестіру кезінде 482 адам құт­
қарылған. Олардың 88-і – кәмелетке 
толмаған балалар. Алматы қаласы ТЖД 
Төтенше жағдайларды жою басқармасы­
ның басшысы Денис Ярцев жыл сайын 
тауға шығатын турист санының ұлғаюына 
байланысты жазатайым оқиғалар да кө­
бейгенін айтады. Оның сөзінше, әдетте 
мұндай өсім кәсіби альпинистер мен ту­
ристер есебінен емес, керісінше, дайын­
дықсыз келетін әуесқойлардың әрекетінен 
болады. «Туризм басқармасының мәліметі 
бойынша, біздің таулы аймаққа келетін 
туристік ағын жыл сайын шамамен 20 
пайызға артады», – дейді Д. Ярцев.

ТАУДА САНАЛЫ 
МІНЕЗ-ҚҰЛЫҚ МӘДЕНИЕТІН 
ҚАЛЫПТАСТЫРУ МАҢЫЗДЫ

Қысқы маусымның ашылуына орай 
Shymbulak тау курортында өткен ақпарат­
тық сессияда кәсіби құтқарушылар, аль­
пинистер мен сарапшылар таудағы қауіп­
сіздік мәселесін ортаға салды. Бүгінде 
Shymbulak демалыс орнының өкілдері 

қала тұрғындары мен қонақтарының 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін бірқатар 
жүйелі шараларды жүзеге асырып келеді. 
Атап айтсақ, техникалық жабдықтау, құт­
қару құралдарын жаңарту, арқан жол­
дарында профилактикалық жұмыстар 
жүргізу және эвакуациялау іс-шараларын 
ұйымдастыру негізгі басымдыққа айнал­
ған.

– Біз үшін тауда саналы мінез-құлық 
мәдениетін қалыптастыру маңызды. 
Әрбір қонақ қауіпсіздікті өз демалысының 
ажырамас бөлігі ретінде қабылдаса дей­
міз. Біз әр маусым сайын ақпараттық 
сессиялар өткізіп, дұрыс жабдықталу мен 
тау бөктеріндегі тәртіп ережелері туралы 
айтамыз. Сондай-ақ арнайы бейнеролик­
тер мен нұсқаулықтар таратамыз. Курорт 
аумағында ski-патруль – кәсіби құтқару­
шылар тобы үнемі жұмыс істеп, жыл 
сайын шетелдік мамандардан арнайы 
дайындықтан өтеді. Олардың тәжірибесі 
мен кеңестері өте құнды, – деді Shymbu­

lak Outdoor бөлімінің жетекшісі Махамбет 
Абдуллаев.

Құтқарушылар тау бөктерінде FIS ха­
лықаралық ережелерін сақтауды талап 
етеді. Әлемдік тәжірибеге көз салсақ, тіпті 
кейбір шетелдік курорттарда аталған ере­
желерді бұзған азаматтар заңдық тұрғыда 
жауапкершілікке тартылуы мүмкін. Осы 
ретте кәсіби құтқарушы, Shymbulak Out­
door резиденті Александр Голованов тұр­
ғындарға тауға шықпас бұрын дайындық­
ты пысықтап алуға кеңес береді. 

– Таудағы қауіпсіздік – ең алдымен, 
дұрыс таңдалған киім мен жабдыққа бай­
ланысты. Суықта тоңып қалмас үшін са­
палы әрі ыңғайлы киім кию маңызды. 
Сонымен қатар қорғаныс құралдарын 
қолдану және өз деңгейіңізге сай трассаны 
таңдау жарақаттың алдын алады. Ең бас­
тысы, нұсқаушылардан кеңес сұраудан 
тартынбаңыз. Бұл – денсаулығыңызды 
сақтап, демалыстың жақсы әсерде өтуіне 
мүмкіндік береді, – деді А.Голованов.

ТАБИҒАТ ЗАҢМЕН 
ҚОРҒАЛАДЫ

Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз 
етуге және заңдылықты нығайтуға ба­
ғытталған «Заң мен тәртіп» қағидатын 
іске асыру аясында биылғы 20 қазан мен 
19 қараша аралығында Алматы облысы­
ның аумағында «Браконьер» жедел-про­
филактикалық іс-шарасы өтіп жатыр. 
Табиғатты қорғау заңнамасын бұзу фак­
тілерінің жолын кесу, сондай-ақ заңсыз 
аң аулау мен балық аулаудың алдын алу 
сияқты игі жұмыстар іс-шараның негізгі 
мақсаты болып отыр. Бұл бағыттағы жұ­
мыстар өңірдің экологиялық қауіпсізді­
гін қамтамасыз етіп, табиғат байлығын 
сақтау ісіне серпін береді.

– Іс-шара барысында полицейлер 
табиғатты қорғау заңнамасын бұзудың 
146 фактісін анықтады, оның ішінде 9-ы 
қылмыстық, 137-сі әкімшілік құқық­
бұзушылықтар. Анықталған құқықбұзу­
шылықтар қатарында су биоресурстарын 
заңсыз аулау, заңсыз аңшылық және 
қару-жарақ пен оқ-дәрілерді заңсыз сақ­
тау мен алып жүру деректері бар, – дейді 
табиғатты қорғау полициясы қызметкер­
лері.

Халық арасында экологиялық мә­
дениетті қалыптастыру және 

заңсыз әрекеттердің алдын алу мақса­
тында түсіндіру жұмыстары жүйелі түрде 
жүргізілуде. Нәтижесінде, табиғатты 
сақтау мен экологиялық тәртіпті қамта­
масыз етумен қатар, қоғамда заңға ба­
ғынудың маңыздылығы насихатталады. 
Әрбір адамдың қоршаған ортаға жауап­
кершілікпен қарауы – табиғи байлықтың 
сақталуына және келесі ұрпаққа аман 
жеткізілуіне тікелей ықпал етеді. Алматы 
облысының полициясы тұрғындарды 
табиғатты қорғау заңнамасын сақтауға, 

қоршаған ортаға ұқыптылықпен қарауға 
шақырады. Аңшылық пен балық аулау­
дың белгіленген ережелерін бұзғандар 
қолданыстағы заңнамаға сәйкес жауапқа 
тартылады.

ЖОЛ ҚАУІПСІЗДІГІ 
АПТАЛЫҒЫ ӨТУДЕ 

«Заң мен тәртіп» қағидатын іске асы­
ру аясында және Ішкі істер министрлігі­
нің нұсқауына сәйкес апта басынан 
бастап Алматы облысында «Жол қозға­
лысы қауіпсіздігінің апталығы» және 
БҰҰ резолюциясына сәйкес Жол-көлік 
оқиғалары құрбандарын еске алу күніне 
арналған «Есіңде сақта және ойлан» атты 
қоғамдық акциясы бастау алды. Аталған 
акцияның негізгі мақсаты – жол қозға­
лысына қатысушылардың мәдениетін 
арттыру, жауапкершілік сезімін қалып­
тастыру және адам өміріне құрметпен 
қарау. 

Апта бойы облыс аумағында жол-кө­
лік оқиғаларының алдын алуға және 
жолдардағы жарақаттану деңгейін тө­
мендетуге бағытталған профилактикалық 
және ақпараттық-түсіндіру іс-шаралары 
өткізілетін болады. Полиция қызметкер­
лері мектеп, колледж және жоғары оқу 
орындарының оқушыларымен тақы­
рыптық кездесулер, жүргізушілермен 
рейдтік іс-шаралар, сондай-ақ ауыр 
салдарлы жол апаттары орын алған жер­
лерде еске алу акцияларын өткізеді. Бұл 
іс-шаралар тек профилактикалық мәнге 
ие емес, сонымен бірге тұрғындардың 
құқықтық сауатын арттыруға, жол ере­
желерін сақтаудың адам өмірі үшін қан­
шалықты маңызды екенін түсіндіруге 
қызмет етеді. Әрбір жол қозғалысына 
қатысушының мұқият және жауапкер­
шілікпен әрекет етуі апаттардың алдын 
алудың ең тиімді жолы болып саналады.

Сонымен қатар білім беру ұйым­
дары мен еңбек ұжымдарында 

жол қозғалысы қауіпсіздігі тақырыбында 
дәрістер, байқаулар, флешмобтар және 
сынып сағаттары ұйымдастырылады. 
Ерекше назар жол қозғалысының ең 
осал қатысушылары – балалар мен жас­
өспірімдерге аударылады. Алматы об­
лысының полициясы тұрғындарды жол 
ережелерін қатаң сақтап, жол үстінде 
мұқият болуға шақырады. Себебі қауіп­
сіздік пен тыныштық әрбір азаматтың 
жауапкершілігі мен тәртібінен басталады.

«ЗАҢ МЕН ТӘРТІП» 
САПТАН БАСТАЛАДЫ

Қонаев қаласының орталық алаңын­
да «Заң мен тәртіп» қағидатын іске асыру 
шеңберінде полицияның жеке құрамы­
ның гарнизондық таралуы ұйымдасты­
рылды. Іс-шара қызметкерлердің тәрті­
бін нығайтып, ұйымшылдығын арттыру­
ға, патриоттық сезімін оятуға және кәсі­
би ынтасын көтеруге бағытталды. Гар­
низондық сап түзеу – қоғамдағы тәртіп 
пен қауіпсіздікті қамтамасыз етуге 
қызмет ететін маңызды тексеру шарасы 
болып отыр. Мұндай шаралар тек қыз­
меткерлердің ұйымшылдығын арттыру­
мен ғана шектелмей, азаматтарға тәртіп 
пен қауіпсіздікке деген сенімділікті ұя­
латады. Қоғам алдында адал қызмет 
етуге, заңға бағынуға және азаматтардың 
құқықтарын қорғауға берілген міндеттің 
нақты көрінісі ретінде гарнизондық сап 
түзеу полицияның қоғамдық миссиясын 
айқындап, тұрғындар мен қызметкерлер 
арасындағы өзара сенімнің нығаюына 
ықпал етеді.

Алматы облысы полиция департа­
ментінің бастығы, полиция полковнигі 
Мейрам Әбікеев жеке құрам алдында сөз 
сөйлеп, «Заң мен тәртіп» қағидатын іске 
асыру әрбір полицейдің өзінен – оның 
жауапкершілігі мен адалдығынан баста­
латынын атап өтті. Сондай-ақ ол әр 
қызметкер заңға бағынудың үлгісі бо­
лып, әділдік пен адамгершілік қағидат­
тарына сүйене отырып, азаматтарға адал 
қызмет етуі тиіс екенін айтты.

Сап түзеу барысында өңірдегі же­
дел жағдайға шолу жасалып, 

алдағы кезеңге арналған басты міндеттер 
нақты анықталды. Сонымен қатар по­
лиция қызметкерлерінің сыртқы келбеті 
мен қызметтік жарақтары мұқият тексе­
ріліп, олардың кәсіби дайындығы баға­
ланды. Мұндай шаралар қызметкерлердің 
тәртіп пен ұйымшылдыққа бейімділігін 
арттырып қана қоймай, қоғам алдындағы 
адал қызметке дайындық деңгейін де 
айқын көрсетеді.

Дәл сол күні полиция қызметкер­
лерінің қысқы киім үлгісіне көшуі жаңа 
қызметтік маусымның басталғанын біл­
дірді. Іс-шара салтанатты саптық шеру­
мен қорытындыланып, тәртіп пен ұйым­
шылдықтың, патриоттық рух пен кәсіби 
дайындықтың айқын көрінісін көрсетті. 
Мұндай шаралар азаматтарға полиция­
ның қоғам алдындағы адал қызметке 
қаншалықты дайын екенін көрсетуімен 
қатар, ішкі істер органдарының тәртіп 
пен қауіпсіздікке деген міндетін нақты 
айқындайды.

ҚҰҚЫҚТЫҚ МӘДЕНИЕТТІ ҚҰҚЫҚТЫҚ МӘДЕНИЕТТІ 
НЫҒАЙТУ МАҢЫЗДЫНЫҒАЙТУ МАҢЫЗДЫ

ШЫМКЕНТТЕ ШЫМКЕНТТЕ 
ГҮЛЗАРЛАР КӨБЕЙДІГҮЛЗАРЛАР КӨБЕЙДІ

Назгүл НАЗАРБЕК,
Шымкент қаласы

Алматы облысында жүзеге асырылып жатқан «Заң мен тәртіп» 
қағидаты аясындағы түрлі бағыттағы іс-шаралар – қоғамның қа-
уіпсіздігін қамтамасыз етуге, құқықтық мәдениетті нығайтуға және 
азаматтардың жауапкершілігін арттыруға бағытталған кешенді 
жұмыс екенін көрсетеді. Мұның бәрі қауіпсіз, әділ және мәдени-
етті қоғам құру мақсатына тоғысады. Әрбір бастама азаматтарға 
заңға бағынудың, қоршаған орта мен өз өміріне жауапкершілікпен 
қараудың маңыздылығын насихаттап келеді. 

Шымкент қаласы соңғы жылдары экологиялық саясатты, жасыл 
экономика қағидаттарын дәйекті түрде жүзеге асырып келе жатқан 
мегаполис ретінде ерекше қарқын танытып отыр. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жасыл экономика – елдің болашағына 
салынған инвестиция» деген ұстанымына сай, қалада қоршаған ор-
таны қорғау, көгалдандыру және қоғамдық кеңістіктерді абаттандыру 
бағытындағы жұмыстар жүйелі жолға қойылған.

Мәселен,  Шымкенттің экологиялық 
және эстетикалық келбетін арт­

тыру бағытындағы жұмыстардың бір жар­
қын көрінісі – «Көл» қоғамдық демалыс 
орнындағы заманауи әуенді-лазерлі субұр­
қақтың ашылуы. Қаланың жаңа символы­
на айналған бұл нысан жарық, әуен және 
отты көріністерді біріктіретін ерекше ке­
шенді құрылым болып табылады. Субұр­
қақтағы лазер сәулесі мен музыкалық ырғақ 
үйлесім тауып, түнгі уақытта көрерменге 
әсерлі көрініс сыйлайды. Барлық техника­
лық жүйелер тапсырыспен шетелде әзірле­
ніп, монтаждау кезінде энергия үнемдеуші 
және автоматты басқару технологиялары 
қолданылған. Бұл шешімдер субұрқақтың 
жұмысын оңтайландырып, электр қуатын 
аз тұтынуға және күтіп-ұстау шығындарын 
төмендетуге мүмкіндік берді.

Шымкент қаласының әкімі Ғабит Сыз­
дықбековтің айтуынша, мұндай заманауи 
нысандардың басты мақсаты – тұрғындарға 
сапалы демалыс мәдениетін ұсыну және әр 
ауданнан тартымды қоғамдық кеңістік қа­
лыптастыру. «Біздің мақсатымыз – Шым­
кенттің әр ауданында тұрғындар мен қонақ­
тар жиналатын заманауи серуен және дема­
лыс орындарын көбейту. Мұндай нысандар 
шаһардың келбетін көркейтіп, адамдардың 
бос уақытын тиімді өткізуіне жағдай жа­
сайды», – деді қала басшысы.

Субұрқақ кешені – тек инженерлік 
немесе көркем нысан емес, ол қаланың 
дамуы мен өркендеуінің символы. Маусым 
аяқталғанымен, нысан келесі жылы қайта 
іске қосылып, жаз мезгілінде қала тұрғын­
дары мен қонақтарына ерекше әсер сый­
ламақ. Шымкент қаласы бүгінде жасыл 
экономика қағидаттарын іске асыру- 
да аймақтық көшбасшылардың бірі сана­
лады.

Қалада қалдықтарды сұрыптау жүйесі, 
энергия тиімді жобалар, жергілікті жасыл 
аймақтарды сақтау мен кеңейту бағдарла­
малары біртіндеп енгізілуде. Экологиялық 
бастамалар тек инфрақұрылымдық жоба­
лармен шектелмейді. Қала тұрғындары 
арасында экологиялық мәдениет қалып­
тастыру, табиғатқа ұқыптылықпен қарау 
және жасыл өмір салтын насихаттау мақ­
сатында түрлі акциялар мен ағаш отырғызу 
шаралары тұрақты түрде өткізіліп келеді.

Сонымен қатар Шымкент қала­
сында «Жасыл қала» бағдарламасы 

аясында соңғы жылдары жаппай ағаш 
отырғызу, гүлзарлар мен саябақтар салу, 
ескі демалыс орындарын жаңарту жұмыс­
тары да қарқын алған. Биылғы жылы бұл 
бағытта айрықша белсенділік танытқан 
Абай ауданының әкімдігі бірнеше ауқымды 
жобаларды жүзеге асырып отыр. Жоспарға 
сәйкес, аудан аумағында 5 жаңа әмбебап 
демалыс орны (гүлзар) салынуда. Бұл ны­
сандар тұрғындардың жайлы әрі эколо­
гиялық таза ортада тынығуына мүмкіндік 
береді. Атап айтқанда, жаңа гүлзарлар Дос­
тық шағынауданындағы Ақбосаға және 
Ақсу-Аюлы көшелерінде, Қызылжар шағы­
науданындағы Тоқбәйге көшесінде, Нұр­
шуақ шағынауданындағы Миялы көшесінде 
және Асар-2 шағынауданындағы  Нұр жол 
көшесінде бой көтеруде. Қазір кейбір ны­
сандардың құрылысы аяқталып, тұрғындар­
дың игілігіне берілді.

Бұдан бөлек, Асар шағынауданын­
дағы тозығы жеткен 4 гүлзар қайта 

жаңартылып, заманауи демалыс аймақта­
рына айналуда. Аудан аумағында атқарыл­
ған жұмыстардың нәтижесінде 9 400 шар­
шы метр аумаққа көгал төселіп, 850 түп 
қарағаш пен 100 түп шырша көшеті отыр­
ғызылды. Бұл көрсеткіштер қаланың эко­
логиялық ахуалын жақсартуға және жасыл 
белдеуді ұлғайтуға елеулі үлес қосады. 
Шымкент қаласының әкімдігі мен жергі­
лікті құрылымдар ағаш отырғызу мәде­
ниетін арттыруға, жергілікті тұрғындарды 
табиғатты қорғау ісіне тартуға, жасыл же­
лек санын көбейтуге ерекше назар аударып 
отыр. Мәселен, былтыр қала аумағында 
500 мыңнан астам ағаш пен бұта түрлері 
отырғызылған болатын.

Айта кетейік, Шымкент – жасыл эко­
номика қағидаттарын жүйелі жүзеге асырып 
келе жатқан экологиялық қала. Абай ауда­
нындағы атқарылып жатқан жұмыстардың 
өзі – Шымкенттің «Таза қала» болуға деген 
нақты қадамы. 

Мегаполис үшін экологиялық тепе-
теңдік – стратегиялық маңызы бар бағыт. 
Сондықтан көгалдандыру тек қаланың 
келбетін жақсартып қана қоймай, жер­
гілікті тұрғындардың өмір сапасын арт­
тыруға, жылыжай әсерін азайтуға және 
шаң-тозаң мен көмірқышқыл газының 
деңгейін төмендетуге ықпал етеді. Көгал­
данған қала – таза ауа, жайлы өмір және 
салауатты қоғам кепілі.

Сымбат 
БЕГІМБАЙ
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АЙНА

ЖАРҚЫНФутболдан 17 жасқа дейінгі Қазақстан 
жасөспірімдер құрамасы Хорватия жастарын қапы 
қалдырды. Осылайша, 2026 жылы өтетін Еуропа 

чемпионатына іріктеу турнирін жастар сәтті бастады. 
Неделишче қаласында өткен ойын 2:1 есебімен аяқталды. 
Қақпашымыз ойынның екінші жартысында бірнеше 
тамаша сейв жасап, үш ұпайды жұлып алғаны тағы бар. 

ЖАСӨСПІРІМДЕР  
ЖЫРҒАҒАН КҮН

Иә, жасөспірімдер құрамасының 
өрендері B лигасындағы 

іріктеу турнирінде М тобында көш 
бастап тұр. Бұдан бөлек, кестеде 
Нидерланд, Албания, Хорватия 
құрамасы бар. Нидерланд пен Албания 
тең тарқасып, ұпай бөлісіп үлгерді. 
Ал Хорватияны тізе бүктірген Қазақстан 
құрамасының үш ұпайы түгел. Енді 
жігіттер 14 қараша күні Нидерланд 
жасөспірімдер құрамасымен айқасады. 
Оған дейін жасөспірімдер арасындағы 
тартысты кездесу жайына тоқтала- 
йық.

Сонымен, 11 қараша күні Бауыржан 
Сағындық баптайтын құрама «Спортпарк 
Трате» стадионында Сретен Чуктың 
командасымен кездесті. Ауа райы да 
Хорватияға көңіл айтып тұрғандай еді. 
Күннің бетін бұлт торлап, тұман түскен. 
Бірақ бұл сәт қазақ балаларының еңсесін 
түсірген жоқ. Себебі белгілі спорт 
журналисі Ермұхамед Мәулен айтқандай, 
қазақ футболы қазақша сөйлегенде 

ғана айтулы жеңістің куәсі болатыны
мызға көз жетті. Құрама капитаны 
Дәулет Орынбасар командаластарын 
жігерлендіргенде рухымыз оянды, 
білем. «Жігіттер, Хорватияға жайдан-
жай келген жоқпыз. Осы ойынды ата-
анамыз, туыс-бауырымыз қарап отыр. 
Елімізге, жақындарымызға жеңіс 
сыйлап, осы матчты ұтайық. Алға, 
Қазақстан» дегенінде алғалап алға 
ұмтылған қара домалақтарды көрдік. 
Демек, олар ұлттың мүддесі ана тілімен 
тұтасып жатқанын жақсы біледі. Оны 
айтамыз-ау, жігіттерді қолдауға келген 
Қанат есімді жанкүйерді атап өтпесе 
болмас. Бір өзі қонақтардың секторына 
тұрып, қолдау білдіріп, дауысы қар
лыққанша «Алға, Қазақстан» деумен 
болды. Оның жанкешті үнін теледидар 
алдында отырған сіз бен біз  анық ес
тідік. 

Жігерлі капитан сөзінен кейін 
қуат алды ма, 2 минутта қорғау

шы Ислам Рақым шабуылшы Расул 
Әкімов көтерген бұрыштамадан кейін 
қақпа торын тулатты. Ойыншылардың 
қуанышында шек жоқ. Әрі қарай екі 

жақ шабуыл шебінде қырқысуды 
бастады. Өйткені өз алаңында жеңілу 
хорват өрендеріне ұнамады. 26 минутта 
сәтті соққы жасауға ұмтылғанымен, 
қақпашымыз Батырхан Серікбай 
мүмкіндік бермеді. Айта кеткен жөн, 
стадиондағы барлық хабарландыру 
қазақ және хорват тілінде болды. Ал 

33 минутта Фриган пенальтиден гол 
соғып, есепті теңестірді. Өйткені 3 
нөмірлі қорғаушы хорваттарға қарсы 
тәртіп бұзып, төреші айыпдобын 
белгілеген ді. Бірақ бұл есеп жігіттерге 
кедергі болған жоқ. Көп өтпей, 
шабуылшы Расул Әкімов қарсыластың 
айып алаңында еркін ойқастап, тамаша 
дриблинг жасап, есепті еселеді. Оның 
шеберлігіне таңдай қақпағандар кемде- 
кем. Алдынан тосқауыл  құрып тұрған 
хорват қорғаушысы да Расулдың  допты 
ұршықша иіретініне сүйсінді, білем. 
Өйткені кедергі жасауға дәрменсіз еді. 
Осылайша, қазақтар есепте алға шықты. 
Бірақ бұл хорваттардың кері шегінгенін 
білдірмесе керек. Себебі жерде жатқан 
үш ұпай жоқ. Сөйтіп, алаң иелері  57 
минутта тағы да пенальти орындайтын 
болды. Алайда біздің қақпашыдан 
жасқанды ма, дәлдей алмады ма, белгісіз, 
Бартоловичтің добы қиыс кетті. Осыған 
шамданды ма, олар  оңынан да, солынан 
да соққы жаудырды. Бірақ Серікбай 
дейтін тасқамал алдырған жоқ. Хорват 
комментаторы да бірнеше мәрте 
Батырханның тамаша сейв жасап 
жатқанын атап өтті. Барынша есепті 

2 КЕЗДЕСУ КҮТІП ТҰР

Айта кеткен жөн, 17 жасқа дейінгі 
жасөспірімдер құрамасына «Қайрат» 
академиясынан –  11, «Жас қыран-2009» 
клубыннан – 5, «Шахтер» клубынан 
– 5, «Ордабасыдан» –  2 , «Атырау» мен 
«Ақтөбеден» бір-бір ойыншы шақырту 
алған. Одан бөлек, Швейцарияның 
«Сьон» клубынан келген Джан Ходжаоглу 
бар. Міне, «Қайрат» клубы балалар мен 
жасөспірімдер футболын дамытуда 
ерекше үлгі көрсетіп жатыр. Қазақ
станның 19 жасқа дейінгі жасөспірімдер 
құрамасына алматылық клуб академия
сының 15 түлегі шақырту алған.  Оған 
қоса еліміздегі «Атлетико Мадрид» 
клубының академиясы да жас талант
тарды танып, қатарына қосқан. 
Жанкүйерлер де қай футболшының 
қайда тәлім алғанын, қай клубқа тиесілі 
екенін бес саусағындай біліп отыр. 
Құраманың сырт алаңдағы ойынына 
қалмай баруға тырысады. 

Қазір жасөспірімдер құрамасы 
қалпына келу жаттығуына кіріскен. 
Өйткені алда Нидерланд құрамасымен 
ойын күтіп тұр. Бұл матч Хорватияның 
Коториба қаласында «Спортски парк» 
стадионында өтеді. Аталған кездесуден 
кейін де жігіттер елге асықпайды. Себебі 
17 қараша күні Албаниямен кім мықты 
екенін сарапқа салады. Матч Неделишче 
қаласында өтеді. 

17 жасқа дейінгі жасөспірімдер 
арасындағы Еуропа чемпионатына 
іріктеу турнирі екі кезеңнен тұрады. 
Бірінші кезең қорытындысы бойынша 
өз тобында бірінші және екінші орын 
алған 14 құрама А лигасында ойнайды. 
Қалған 26 құрама екінші кезеңде В 
лигасына түседі. Демек, А лигасындағы 
құрамалар 2026 жылы көктемде 
финалдық кезеңге берілетін сегіз 
жолдаманы сарапқа салады. Жолдама 
алғандар Эстонияда бақ сынайды.

Қазір А лигасында Черногория,  
Италия, Чехия, Солтүстік Македония, 
Швеция, Шотландия, Испания, Дания, 
Бельгия, Норвегия, Ирландия, Аустрия, 
Франция, Румыния, Словакия, 
Швейцария, Кипр, Солтүстік  Ирландия, 
Германия, Польша, Исландия, Грекия 
мен Эстония жолдама алды. Іріктеу 
турнирінің екінші кезеңіне арналған 
жеребе 10 желтоқсанда өтеді. Сегіз 
команда қатысатын финалдық кезең 
Эстонияда ұйымдастырылады. Қызығы 
сол, турнир өз жерінде өтсе де, Эстония 
құрамасы іріктеудің екі кезеңіне де 
қатысады. 

Әттеген-айы, 17 жасқа дейінгі 
жасөспірімдер құрамасы Эстониядағы 
айтулы финалға жолдама ала алмайды. 
Десе де, В лигасында сәтті өнер көрсетсе, 
келесі циклде А лигасына өтеді. 
Осылайша, шешуші кезеңде бақ сынау 
үшін тағы бір қадам жасай алады. 

теңестіруге ұмтылғанымен, үш ұпай 
қазақтың еншісіне жазылды. 

Жасөспірімдердің қуанышында 
шек болған жоқ. Капитанын 

ортаға алып, барынша қуанды. Алыстан 
жеткенде жеңісті жұлып алудың орны 
бөлек. Тұтас команда жеңістің жолында 
жұмылып, ұпайдан шашау шығармады. 

жеңісжеңіс

«Айқын-Литер» ЖШС ұжымы белгілі әдебиет сыншысы, 
режиссер, мәдениет қайраткері 

Ғалым ДОСКЕННІҢ
өмірден өтуіне байланысты отбасы мен туған-туыстарының  
қайғысына ортақтасып, көңіл айтады. 

Ауыр атлетикадан Қазақстан 
құрамасының өкілі Любовь  
Ковальчук Эр-Риядта  
(Сауд Арабиясы) өтіп жатқан 
Ислам ынтымақтастығы  
ойындарында үш медаль  
еншіледі.

Ұлттық Олимпиада комитетінің мәлі
метінше,  86 келіден жоғары салмақ дәрежесінде 
үш рет күміс медаль иеленді. Алдымен Ко
вальчук жұлқа көтеруде екінші орын алды. 
Кейін ол серпе көтеруде 150 келіні еңсеріп, 
тағы да күміске қол жеткізді. Сондай-ақ Лю
бовь қоссайыс қорытындысы бойынша 267 
келімен күміс медаль жеңіп алды.

ҚОЛАҒА ҚОЛ СОЗДЫ
Нысана көздеуден Қазақстан әйелдер құрамасы 
әлем чемпионатында винтовка және тапаншадан 
50 метр қашықтыққа үш қалыпта ату бойынша 
командалық есепте қола медаль жеңіп алды.

Спорт дирекциясының хабарлауынша, команда құрамында 
Александра Ле, Елизавета Безрукова және Арина Малиновская 
өнер көрсетті.

Әлем чемпионаты Халықаралық нысана көздеу федерациясының 
(ISSF) ұйымдастыруымен Мысырдың Каир қаласында өтіп жатыр. 
Жарыс 18 қарашаға дейін жалғасады.

Биылғы әлемдік додаға 71 елден 697 спортшы қатысады. 
Қазақстан құрамасы сапында ұлттық рейтинг пен республикалық 
жарыстардың қорытындысы бойынша іріктелген елдің ең үздік 15 
мергені сынға түсіп жатыр.

КҮМІСТІ ҚАНЖЫҒАҒА 
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